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Kalėdų šventės — ne naujas 

reiškinys mūsų gyvenime. Jos 
ateina kasmet tuo pačiu laiku 
ir toje pat nuotaikoje. Senukas, 
ilgabarzdis Santa Claus pas 
mus ne pirmą karią. Eglaitė su 
mirgančiais papuošalais ir bliz­
gančiomis lemputėmis, yra ne 
šių Kalėdų išradimas. Sveikini­
mai, linkėjimai, dovanų dalini­
mas yra taip seni, kaip ir mūsų 
civilizacija.

— O —

Nepaisant i tai, Kalėdų šven­
tės atvyksta pas mus atskleis- 
damos vis naujų grožybių, nau­
jo Įkvėpimo ir smagumo. Kiek­
vieni metai mes jų laukiam ne 
kaipo seno, bet kaipo naujo, 
malonaus svečio. Ir ištikro, Ka­
lėdos neapvilia mūsų. Jos turi 
savyje neišsemiamą šaltinį puo 
šnumo, dvasinių vertybių ir 
vilčių. Jos ir tos darželio gėlės 
kiekvieni metai atskleidžia nau 
jus žiedus, kuriais visi gerėjasi.

Šimtmečių šimtmečiais šis ' 
žiemos laikotarpis buvo mini­
mas kaipo saulės nugalėjimo 
šventė. Ir nebūdami dideliais
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mokslinčiais arba astronomais.
mūsų protėviai gerai suprato.
jog be saules nebūtų gyvybes 
žemėje; be saulės nežaliuotu 
miškai, neužaugtų derlius lau­
kuose. Saulė yra geradėja, visa
ko augintoja.

Už tai saulutės garbei ir buvo, 
skiriama šioji šventė. Žmogaus' 
vaizduotė, amžių bėgyje, sukū­
rė iškilmingą šių švenčių vaiz­
dą, surišdami su ta švente ir 
žmonių laimę, ir gerbūvį, ir 
džiaugsmą ir '
yra tiek sukrauta dvasmio tur- ! 
to ir vilčių, kad vargiai ar jie 
kada nors išsisems.

Mums, lietuviams, Kalėdos 
turi ypatingų malonumų ir dva­
sinės reikšmės. Jos savaime at­
naujina mūsų ryšius su tolima 
praeitimi, su mūsų protėviais, 
su jų naiviais, bet įdomiais įpro 
čiais, padavimais ir visa pasau­
lėžvalga. Bent toikų švenčiu 
metu, mes grįžtame į praeitį, 
prisimenam ilgą lietuvių isto­
rijos periodą, sunkias mūsų 
protėvių kovas už dvasinę ir 
politinę laisvę. Mes pagerbiam 
juos ir sustiprinam savyje pa­
siryžimą nenutolti nuo to visko, 
ka mums protėviai yra palikę.

— O —
Šios gadynės lietuvių tarpe 

pasireiškia stiprus užsimojimas 
paniekinti arba bent ignoruoti 
visa tai, ką mūsų protėviai yra 
sukūrę tolimoje praeityje, prieš­
krikščioniškam periode. Turtin­
ga lietuviu mitologija, kurią 
mokslininkai studijuoja su di­
džiausiu atsidėjimu, moralinės 
vertybės, idealizavimas aplin­
kos, kuriose gyveno mūsų pro­
tėviai, užsilikusios gražios dai­
nos, padavimai ir visas tas pa­
grindas ant kurios susiformavo 
mūsų tauta, šiandie paniekina­
ma vienu žodžiu "stabmeldžiai".

— o —
Suteikiant Kalėdų šventėms 

visai kitokią interpretaciją, nu­
kertant tų švenčių ryšį su jų 
tikrąja kilme, Kalėdos nustoja 
nemažos dalies savo grožio ir 
prasmės. Už tai šiandieninėje 
Amerikoje ir bandoma atitai­
syti ta Kalėdų prasmės iškrai­
pymą, padarant jas daugiau 
"svietiško", negu religinio po­
būdžio. Taip, amerikiečiai grįž­
ta prie tikrųjų, o ne dirbtinų 
Kalėdų.

Tų švenčių simboliu yra le- 
gendaris "Santa Claus", geros 
širdies senukas, atvykstąs da­
linti dovanas, palinksminti, at-

Stalinui Pavedęs 
Dievas Užtikrinti 
Pasauliui Taiką
Dvasiškijos Atstovai Buvo Su­
varyti į "Taikos Kongresą"

Maskva. — Rusijos pravosla­
vų patriarchas Aleksey kalbėjo 
atidarant “taikos gynėjų” kon­
gresą. pareikšdamas, jog: “Die­
vo valia paremia taikingumo 
pajėgas, kurioms vadovauja di­
dysis Stalinas, ir nėra abejonės, 
kad jos bus galutinos laimėto­
jos.

Toliau kalbėdamas Kremliaus 
paskirtasai patriarchas Aleksey 
užtikrino, jog patsai Dievas at­
siuntė Staliną, nauja liaudies 
“išganytoją”.

Pirmoje kongreso salės eilėje 
sėdėjo dvasiškijos atstovai iš 
pačios Rusijos, patriarchai iš 
Gruzijos ir Armėnijos, musul- 
manų mufti, budistų lama, 
evangelistų ir katalikų kunigai 
iš Baltijos kraštų: Estijos, Lat­
vijos ir Lietuvos.

Pranašauja Gerą Derlių 
Kviečių Amerikoje
Kviečių Gamyba Bus Rekordinė

Ateinančiais metais J. A. V. 
kviečių gamyba bus, kaip atro­
do, trečioji Amerikos istorijoje“ 
tokio rekordo pasiekusi. Žiemi­
nių ir vasarinių kviečių tiki­
masi turėti net 1,243,000,000 bu­
šelių, t. y. tiek pat, kiek turėta 
1947 ir 1948 metais.

Prieš 60,000 Metu
Anglų archeologas E. J. Saw­

yer užtiko Pietų Afrikos kal­
nuose urvą, kuriame gyveno 
žmonės prieš 60,000 metų. 
Sprendžiant iš vartotų akmeni­
niu įrankiu tie žmonės buvo 
labai aukšto ūgio ir didelės spė 
kos.

skleisti prieš išsvajotą pasakų 
pasaulį.

— n —
Jei mūsų protėviai Kalėdas 

minėjo kaipo šviesos arba sau-' 
lės triumfą ant tamsybės pajė­
gų, tai toji optimizmo dvasia 
leprivalėtų pranykti ir šiandie, 
’vieša yra gerovės, laisvės ir 
moniškumo simbolis. Ji mums 
aikalinga dabar daugiau, negu 
uomet nors pirmiau. Surišda- 
li ta šviesa su Kalėdų šventė- *.4. 4
lis, mes irgi privalome būti ti­
ri, kad šviesa nugalės tamp­
ęs, o laisvė išeis laimėtoja ko- 
oje su vergija.
Čia tai ir glūdi gilesnė Kalė- 

u prasmė. Žmonijos siekime c 
eresnio ir šviesesnio gyveni­

ne, šios šventės teikia padrą- 
inimą ir viltį.

— o —
Užbaigiant šias "filosofines" 

diskusijas grįžkime į kasdieni­
nį gyvenimą. Ką nevaizduotų 
Kalėdos, jos, bendru susitari­
mu, bus visiems smagios ir 
linksmos. Senieji, jaunieji, o y- 
paiingai vaikučiai turės daug 
džiaugsmo atviniojant dovanas, 
sveikinant vieni kitus ir bu­
riantis apie Eglutę.

• Ir šios kolumnos užpildyto- 
jas norėtų palinkėti visiems 
kolinksmiausių Kalėdų švenčių!

Tokios Tai Yra Kainos 
Už Geležines Uždangos

Bolševikų okupuotose šalyse 
maisto kainos juodojoj rinkoje 
yra maž daug sekančios: svaras 
sviesto $3.50; vienas kiaušinis
— 40 centų; svaras kumpio — 
$4.50; vyriški marškiniai — $50; 
vienas yardas vilnonio audeklo
— 110 iki 150 dolerių.

Nesunku suprasti, jog tokios 
orekės yra neprieinamos papra­
stiems darbininkams. Kad įpir­
kti svarą sviesto žmogus sovie­
tiškoje sistemoje turėtų dirbti 
dvi dienas.

Ne Kokie Pyragai Lau 
kia Latvijos Kvislingų

Latvijoje nuimti nuo vietų 
respublikos prezidentas Kir- 
chensteinas, jį pavadavęs Hu- 
lanecki ir eilė ministerių. Ko­
munistų partijos gen. sekreto­
riui Pelschem duota suprasti, 
kad savo galva apmokės jeigu 
neužtektinai energingai kovos 
su piliečių “nacionalinėmis ten­
dencijomis.” Komunistų parti- 

i joj iš 32,000 narių tik 7% iš 
žemės ūkio. Latvių korpusas 
performuotas ir dingo korpuso 
vadovybė.

Jogailos Paminklas Central Parke 
New Yorke Atrodo Visy Užmirštas

Lenkai Norėjo Juomi Perdaug 
Pasigirti

Šiuo metu “forgotten man” 
arba užmirštas žmogus yra Jo­
gaila Central Parke, New Yor­
ke. Jo paminklas, atsiradęs ten 
prieš desėtką metų,, mažai kie­
no aplankomas arba pastebi­
mas. O tai dėlto, kad ne tik ki­
ti, bet ir patys lenkai nujaučia, 
kad jie nesąžiningai iškraipė 
praeitį ir pasisavino tą, kas 
jiems nepriklauso.

Paminklas vaizduoja Jogailą 
kaipo “King of Poland”. Kad jis 
buvo ir Didvsis Lietuvos kuni­
gaikštis — to nesakoma. Jogai­
la laiko iškeltose rankose du 
kardu kaipo Žalgirio mūšio lai­
mėtojas. Reiškia, jam vienam 
atiduotas kreditas už suplieki- 
ma kryžiuočių 1410 metais. Vy­
tautui netenka nieko. Lietuvių 
irgi kaip ir nebūta tame mū­
šyje.

Tas Jogailos paminklas pri­
puolamai atsidūrė tame parke. 
Kai prieš pat pereitą karą buvo 
rengta pasaulinė paroda New

Yorke, tai į Lenkijos paviljoną 
buvo atgabentas iš Varšuvos 
tas Jogailos paminklas. Užsibai­
gus parodai, paminklo nebuvo 
kur dėti, todėl lenkiškų orga­
nizacijų atstovai įsiprašė, kad 
paminklą leistų nukelti į Cen­
tral Parka New Yorke. Pamatu c C
išmūrijimą ir perkėlimo išlai­
das padengė patys lenkai.

Būtų gerai, kad New Yorko 
I ir jo apylinkių lietuviai nusi­
tartų pastatyti kur nors artimai 
paminklą Vytautui, tikrajam 
Žalgirio mūšio laimėtojui. Tuo­
met lankančioji parka publika 
turėtų progos įsitikinti, jog a- 
noje gadynėje, 14-tam ir 15-tam 
šimtmetyje rytų Europoje ne 
vien lenkai viską nulemdavo.

Farmerių įeigos
Washington. — Pereita lap­

kričio mėnesį farmeriai parda­
vė miestams įvairių produktų 
už 4 bilionus dolerių. Tai yra 
18 nuoš. daugiau negu pereitais 
metais

Kai Niekas Neperka - 
Už Pusdyki Siūlo 
Stalino Biografiją
Stalino Biografiją Išpardavinėja 
Papigintomis Kainomis

Kaipo Kalėdinis “bargenas” 
komunistų leidyklų rytų Vokie­
tijoje žmonėms yra siūloma 
pirktis Stalino gyvenimo apra­
šymą.

Visi 16 tų raštų tomai gali­
ma pirkti tik už $3.10, t. y. po 
19 centų už tomą. “Mokytojo 
ir draugo” biografijos knygas 
teko taip smarkiai nupiginti, 
nes jų niekas neperka ir lei­
dyklos nori savo sandėlius nuo 
tos užsigulėjusios prekės ištuš­
tinti.

Popiežius Leido Kunigui 
Pasilikti Vedusiam

Katalikų bažnyčios vyriausy­
bė praneša, kad popiežius Pi­
jus XII leido jau antram dva­
siškiui, metusiam protestantiz­
mą ir perėjusiam į katalikybę, 
pasilikti vedusiam. Tasai liute­
ronų pastorius Rudolph Goethe 
tačiau jau yra sulaukęs 70 me­
tų ir kaip tik gimtadienio pro­
ga bus gruodžio 22 d. jo kata­
likų bažnyčioje inauguracija.
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INFLIACIJA GALI 
ILGIAU PASILIKTI. 
SAKO EKSPERTAI

Dolerio Vertė Mažėsianti
3 Nueš. į Metus

To neprašyto svečio—infliaci­
jos mes greitai neiškrapštysim 
iš savo namų. Kalbėdamas Air o 
rikos Bankierių Asociacijoje, 
Purdue univ. profesorius Eai 1 
L. Butz pranašavo, jog dolerio 
vertė nukris nuo 6 iki 10 nuo­
šimčių bėgyje sekančių dviejų 
metų.

Jei infliacija nebus sustabdy­
ta, tai už trejeto desėtkų metu 
kainos bus dvigubai didesnės, 
negu dabar yra. Žinoma, ta', 
yra tik spėliojimai; gali atsitikt: 
visai priešingai, ir dolerio ver­
tė pakilti.

Prof. Sumner H. Slichter, iš 
Harvardo, tikrina, jog dabar 
mes jau priėjome “tolerancijos 
galo” ir infliaciją reikėtų si - 
stabdyti. Jo nuomone, valdžia 
ir Kongresas nedrįsta imtis 
griežtesnių priemonių sulaiky­
mui dolerio kritimo.

Laiške Iš Korėjos 
Nušviečia Vietos 
Gyventoju Būvį

Klaikios Vietos Žmonių s
Gyvenimo Sąlygos

Chicagietis lietuvis Jonas 
Gurskis, nuvykęs kariauti į Ko­
rėją, savo laiške papasakoju 
keletą įspūdžių apie tą kraštą 
ir jo žmonių gyvenimą.

Pietų korėjiečiai paskendę 
skurde. Jie gyvena būdose, ar­
ba iš akmenų ar molio sulip­
dytuose urvuose. Apie švaru­
mą negali būti nei kalbos. Vy­
rai, moterys ir vaikai apsiren­
gę skarmalais, kurie nukrinta 
iki žemės. Susisiekimas irgi 
primityviškas. Moteris neša už­
sidėjusi ant galvos didelius ri- 
šulius, o ant kupros pririšti vie 
nas ar pora vaikų. Rankoje gi 

i ji tempia ką nors kita.
“Aš daug ką esu matęs, bet 

panašių dalykų neteko regėti. 
Žmonės Amerikoje turi puikių 
mašinų, gražiai apsirengę ir, 
nepaisant į tai, dar vis bėdavo- 
ja. kad blogas gyvenimas, per­
daug taksų moka ir panašiai. 
Kai grįšiu namo, tai tokiems 
“bėdavotojams” nežinau ką pa­
darysiu...”

Biznis Turės Pagerėti, 
Teigia JAV Ekonomistai

Washington, D. C. — Biznio 
i galimybės, kurios pastaruoju 
metu, nežiūrint ginklavimosi 
programos sėkmingo vystymosi, 
buvo kiek sulėtėjusios, galės ir 

i vėl pakilti.
Taip teigia JAV Prekybos 

Departamentas.

Atliekant žemės darbus, sta­
tant tiltą, jungiant Fire Island 
su žemynu, rastas kaušas ir da­
lis griaučio nežinomo sutvėrimu.

Atvykę geologai nustatė kai 
griaučiai priklauso tvariniui, 
kuris gyveno prieš tvaną, 120 
milijonų metų atgal ir žinomas 
geologams kaip “rutiodonas”.
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Kalėdų Nuotaika Ir Jų Gilesne Prasme

Jei nebūtų Kalėdų švenčių, o paskui jų Naujų Metų, visas 
ilgokas žiemos laikotarpis būtų tamsokas, niūrūs ir monotoniš­
kas. Gamta bėgyje penketos mėnesių atrodo apmirusi. Laukai 
pavirsta į gruodą ir greitai apsidengia sniegu. Pranyksta miškų 
ir pievų žalumas, o pati saulutė nuslenka į toluma, be skaistu­
mo ir be šilumos. Kaž kas tokio nesmagaus ir keisto atsitinka 
gamtoje bėgyje žiemos laikotarpio. Nejaukus, slegiantis ūpas 
savaime paliečia ir žmones, gyvenančius už miesto ribų, ūkiuo­
se arba farmose. Miestiečiai taip pat pajunta daugelį nesma­
gumų, net ir mūsų laikais, kuomet gyvenimas atrodo visuom
kuom aprūpintas.

Bet žmogaus sumanumas ir vaizduotė surado būdus kaip 
paįvairinti ir pagražinti tą monotonišką nuotaiką. Jis sukūrė 
puošnią, didžiulę žiemos šventę — Kalėdas, įdedant į jas gaivi­
nančios, optimistinės dvasios. Jau senų seniausiais laikais šios 
šventės reiškė šviesos ir saulės laimėjimą; saulės grįžimą iš ne­
laisvės. Tas nuostabus pasikeitimas gamtoje buvo sutinkamas 
džiaugsmingai, su visokiom ceremonijom ir apeigom. Tamsiau­
siam ir sunkiausiam laikotarpyje pasireikšdavo nauja vilti1’ i 
laimingesnes dienas. Mūsų protėviams Žiemos šventės bu\ 
kaip graži, jų pačių sukurta opera, kurioje viskas jiems atrodė 
re?lu ir tikra.

O kaip gi yra šiandiena su tomis šventėmis? Ką gi vaizduo­
ja Kalėdos mūsų pilnuose visokių gudrybių laikuose? Juk, ro­
dosi, visokie moksliniai aiškinimai turėjo sugriauti iš pat pa­
matų tą paprastą, naiyų; mūsų protėvių tikėjimą apie saulės 
“įkalinimą” ir jos išlaisvinimą iš tamsybių nelaisvės!

Taip, daug ką sugriovė, bet patys svarbiausi dalykai pasili­
ko. Gamta ta pati, žiema nepranyko; mūsų troškimai susilaukti 
“šviesesnio rytojaus” yra taip pat stiprūs kaip ir mūsų protė­
viuose. Kalėdos kaip buvo, taip ir pasilieka simbolis gerumo, 
vilties ir laisvės nuo tamsybių pajėgos.

Svarsto Kaip Patobulinti Kalendorių

Kiek pasaulis senas, tiek ir kalendorius, tik pradžioje jie 
nebuvo tiek tobuli, kaip dabar. Karaliui Juliui įsakius sudaryti 
naują kalendorių, kad šis kalendorius jau bus tobulas.

Tačiau popiežio Grigaliaus dėka susilaukėme tobulesnio ka­
lendoriaus vadinamo jo vardu, kuris vartojamas iki šių dienų. 
Tačiau ir jis nėra tobulas.

Šiuo metu yra sudaryta net keletą projektų naujam kalen­
doriui, pvz. “World Calender” (Pasaulio kalendorius). Pagal šį 
projektą siūloma metus padalyti į keturias lygias dalis, ketvir- 
tys, kurių pirmieji mėnesiai (sausis, balandis, liepos ir spalių) 
turėtų po 31 dieną ir prasidėtų sekmadieniais (nedėliomis).

Antrieji ketvirčių mėnesiai (vararis, gegužis, rugsėjis ir lap- 
tritys) turėtų po 30 dienų, ir prasidėtų trečiadieniais (seredo- 
mis), likusieji keturi mėnesiai irgi turėtų po 30 dienų, tik pra­
sidėtų sekmadieniais. Liktų dar dvi dienos: kasmet Nauji Me­
tai, įterpti tarpe gruodžio pabaigos ir sausio 1 d. ir kas ketveri 
metai pridedamoji diena įterpta gale birželio ir liepos 1 d. ir 
abi šios dienos turėtų būti paskelbtos nedarbo dienomis, atseit 
švęstinomis.

Prekybai ir pramonei tatai turėtų didelės reikšmės. Todėl 
tikimasi kad Jungtinės Tautos įves šią reformą jau nuo 1956 m. 
Daugelis Tautų jau pareiškė savo sutikimą naujai kalendoriaus 
reformai, tačiau JAV dar tyli.

Anglai Nenori Ginti Europos Kontinento \

Gen. Eisenhoweris ėmėsi energingai kurti stiprią Europos 
kariuomenę, kuri atsispirtų galimai Rusijos agresijai prieš va­
karų kraštus. . JAV labai plačiai bendradarbiauja su vakarais, 
organizuojant stiprią gynybą. Tikėtasi ir Anglijos paramos, 
kaip stipriausios pajėgos Vakaruose, ypatingai kada darbiečius 
pakeitė senasis Churchill’is.

Deja, paskutinėmis dienomis gautos slegiančios žinios. 
Churchill’is dar neparodė jokių stebuklų. Ir pačioje Anglijoie 
esama tos nuomonės ir baimės, kad ir ateityje Churchill’is 
paroc . s stebuklų, kad konservatorių valdžiai tiek pat truks 
permatomumo ateities, kaip ir premiero Attlee valdžiai.

Anglija net visai nesiruošia pasiųsti savo kariuomes į ku­
riamą stiprią Europos armiją, lyg ją visiškai neliestų, kas įvyks 
su Europos kraštais, net Prancūzija, Rusijai pradėjus puolimą. 
Taigi Anglija vis galvoja tik apie Didž. Britanijos Imperiją.

Drauge gautos žinios, kad Anglija galvoja apie sudarymą 
stiprios gynybos iš jūros, siek1! atkurti stiprų Atlantikos lai­
vyną ir reikalauja vadovavimo šiuo laivynu. Kadangi Anglija 
galvoja tik apie savo salų gynybą, todėl suprantama, kad ji yra 
daugiau susirūpinus laivynu, nekaip sausumos armija. Lygiai 
tas pat būdavo ir per kitus pasaulinius karus. Kaizeris ir Hit­
leris galėjo sau grobti Belgiją ir Prancūziją, tik kad neliestų 
britu salų, v

Net anglų konservatyvoji spauda dalinai atkreipė dėmesį į 
tokios siauros politikos pavojus. Tiek konservatorių “London 
Express”, tiek liberalų “Manchester Guardian” pakėlė balsą, 
kritikuodami Churchill’io valdžios izoliacinę politiką.

Abu laikraščiai kreipia ypatingą dėmesį į tai, kad pavojus 
Europai yra drauge pavojus ir Didž. Britanijai, kad Anglijos 
gynybos linija yra už Reino, bet ne Anglijos (Lamanšo) kana­
las. Ar Churchill’is bijosi naujo Diunkirko? Ar p. Churchill’is 
atkreips tinkamą dėmesį į rimtą kritiką, ar vėl Anglija suve­
džios savo sąjungininkus?

Apžvalga
LIETUVOS RUSINIMAS 
VYKSTA PILNU TEMPU

Vokiečių “Sf .ittgarter Zei- 
tung” primena, jog kas nepa­
vyko caro vk patavimo epo­
choje, Pabaltij rusifikaciją tę­
sia Sovietai, v odami nepaly­
ginamai brutal, jsnes priemo­
nes. Tautu žudynėmis ir kultu- V v'
ros naikinimu, Lietuvą, Latvi­
ją ir Estiją bandoma paversti 
aziatiško pobūdžio “tobula so­
vietų respublika”.

BOSTONO "KELEIVIS" APIE
LIETUVIŲ "BENDRUOMENĘ"

Apie tą plačiai garsinamą 
“bendruomenę”, Bostono “Kelei 
vis” atsiliepia sekančiai:

Idėja yra atnešta iš užjūrio 
pokariniais metais,.. Idėja nėra 
išbandyta, nes kas buvo Vokie­
tijos stovyklose, visai nėra pri­
taikoma laisvo gyvenimo sąly­
gose. Idėja, bent pavyzdinio 
statuto įvadoje, yra pagrįsta 
rasistiniais ‘lietuviškos širdies ir 
lietuviško kraujo’ argumentais, 
kurie gyvenimo kvotimų neiš­
laiko.

“Idėjos vykdymas vilkinasi 
jau kelinti metai ir vos tik kur 
pajuda, kaip tuoj atsiranda ‘ge­
radariai’, kurie ir idėją ir visus 
bendruomeninius reikalus non 
susidėti į savo kišenę ir pasaky­
ti ne jų plauko žmonėms, kas 
yra ‘geras’ ir kas ‘blogas’ lietu­
vis. Taip yra Urugvajuje, kai 
kur Kanadoje ir toks ‘lietuviš­
kas sugyvenimas’ nori reikštis 
ir Jungtinėse Amerikos Valsti­
jose”.

Prie šio visko dar reikia pri­
dėti pastaba, jog ir patys ben­
druomenės propagandistai ma­
žai turi supratimo apie tai, ką 
jie bando kitiems įkalbėti. O 
praktiškoje veikloje jų nuovoka 
yra dar menkesnė.

pusavinių ginčių į jomarką ir 
akyvaizdoje pašalinių žmonių 
peštis tarpusavyje. Juk ir ma­
žas vaikas supras, jog taip el­
giantis jie diskredituoja ne tik 
vienas kitą, bet ir patį Lietu­
vos laisvinimo žygį.

Jeigu tie vyrai patys nesusi­
gaudo kaip atsikratyti tokio 
blogo įpročio, tai tegul jie pa­
simokina iš Amerikos Lietuvių 
Tarybos, arba paprašo jos pata­
rimo. Taryba mielai patarnaus 
ir pasidalins su jais savo paty­
rimais. Tarybai, lygiai kaip ir 
visai amerikiečių lietuvių visuo 
menei, yra skaudu girdėti ir 
matyti, kad tos grupės, kurios 
sudaro Lietuvos gelbėjimo įs­
taigas vakarinėje Europoje dau 
giau ergeliuojasi tarpusavyje, 
negu kovoja prieš bendrą prie­
šą.

NEPASITENKINIMAS KOL­
ŪKIUOSE VEDA PRIE 
SABOTAŽO

MAŽIAU KALBĖDAMI IR 
RAŠINĖDAMI JIE 
GREIČIAU SUSITARTU

Jeigu Lietuvos gelbėjimo 
veiksniai vakarinėje Europoje 
ir jų atžalos šioje pusėje Atlan­
to, negali tarpusavyje susikal­
bėti ir “susijungti”, tai tikrojo 
kaltininko už tokią padėtį ne­
reikia toli ješkoti. Kaltininkas 
yra jų pačių i., pe, ir jį būtų 
galima pirštu urodyti. Juomi 
yra per gausu plepėjimas žo­
džiais ir raštu

Jei tie vyr. nažiau kalbėtų 
ir paliautų e avėsi spaudo­
je, tai visi nesusipratimai būtų 
lengvai išrišami. Paprastas da­
lykas, kuomet vis daugiau ir 
daugiau įsiveliama į kivirčius, 
tai progos susitarti kas' kart, 
mažėja.

Šiame dalyke reikia pavartoti 
sveiką nuovoką. Tie kurie skel­
biasi esą Lietuvos gelbėjimo 
fronte, neprivalėtų vilkti tar­

Sovietijoje kolūkiai panaiki­
nami ir kuriami stambesni, ūkio 
miesto pavidalo. Vergai darbi­
ninkai įsiutę nuolatinėmis že­
mės ūkio reformomis kelia 
riaušias.

Ūkio miestai atitiks valdžios 
stovyklas, kurių barakuose gy­
vens vergai ūkio darbininkai. 
Į šiuos barakus jau su vežami 
darbininkai iš naikinamu kol­
ūkių.

Perkrauti vaidžios nepakelia­
momis d mklėmis, kurios daž­
niausiai tik teoriniai, bet negy­
venimiškai apskaičiuotos, dar­
bininkai stengiasi apgauti kon­
trolierius (tikrintojus), beriant į 
maišus neprinokusius, neišdžio­
vintus grūdus įmaišant net ak­
menuku.

Be to blogai prižiūrimi keliai 
daro didelius nuostolius grūdų 
transportui.

Kun. Pranas Tishkinas 
Siunčia Linkėjimus

Iš Chadron, Nebraska, Kalė­
dų švenčių proga, kunigas Pra­
nas Tishkinas prisiuntė “San­
daros” štabui ir visiems savo 
prieteliams Chicagoje bei Nau­
joje Anglijoje kuogeriausių lin­
kėjimų. “Negaliu jums visiems 
asmeniškai paspausti ranką, bet 
aš jaučiu kad jūs esate šalę 
manęs, besiartinant šventėms,” 
rašo jis savo laiške.

Jumoras
Negalėjo Ginčytis

— Juk prie altoriaus tu pri­
siekei man ištikimybę, — aiški­
na .vyras žmonai.

— Prieš altorių nepatogu bu­
vo ginčytis, — atsakė toji.

Kalėdos Sustiprina Vilti Kad
Lietuva Bus Vėl Laisva Šalis

Ką Turime Prisiminti 
Šiose Kalėdų Šventėse

Kalėdos, Kalėdos kas jų ne­
laukia t Ir vaikai ir suaugę ir 
žilstelėję. Ir darbininkai, ūki­
ninkai ir prekybininkai-pramo- 
nininkai ir šiaip eilinis žmo­
gus. Vieniems biznis — kitiems 
poilsio, ramybės kelios dienos. 
Kalėdos — šeimos šventė. Už­
miršę vargus, darbus, nedatek- 
lius, Kūčių dieną visa šeima

grėsmė, kardas. Privalome kle­
benti visas laisvojo Pasaulio 
valdovų duris, kad laikas kelti 
pavergtųjų tautų išlaisvinimo 
klausima, reikalauti jiems ly­
gių žmogaus teisių.

Neatidėliojant reikalauti pa­
skelbti kovą už žmogaus, žmo­
nijos laisvę, už išlaisvinimą vi­
sų pavergtų tautų ir atkūrimą 
jų valstybių.

Drauge turime visada prisi­
minti kad esame lietuviais, ty­
los, susikaupimo minute prisi­

minti varge atsidūrusius, pa­
vergtus ir kovajančią Lietuvą.

Tik atlikę savo, kaip lietuvio 
ir laisvo pilnateisio žmogaus 
pareigas ir prievoles, galėsime 
ramiai sėstis prie Kūčių stalo, 
geroje nuotaikoje švęsti Kalė­
das. K. J.

Nuramino

Senstelėjusi mergina (atsidus­
dama): — Taip, matai tamsta, 
aš jau ir trisdešimties metų su­
laukiau. Kaip tie metai greit 
prabėgo!...

Greta sėdįs vyras (raminda­
mas): — Nenusimink, gerbia­
moji, prabėgs dar ir daugiau 
metų.

susėda prie Kūčių stalo, nuo­
taika pakili, rami, Kalėdų die­
ną šviesa nugali tamsą. Dienos 
ima ilgėti, naktys trumpėti.

Todėl nenuostabu, kad Kalė­
dų šventės švenčiamos jau nuo 
žilos senovės, kada žmonės pra­
dėjo gyventi šeimomis ir viso 
laisvojo pasaulio.

Ypač šiuo siaubingu metu, 
kada pasaulio padangė niūri, 
persisunkusi paraku, kada ne 
vienas šimtas milionų žmonių 
yra pavergti, kantriai laukia 
išlaisvinimo, ramybės, kad ga­
lėtų prisidėti prie naujo, gra­
žaus pasaulio kūrimo, dažnas 
nejučiomis pagalvoja, kiti ir 
viešai pareiškia: kaip būtų ge­
ra, kad visame pasaulyje tikroji 
šviesa, kartą visiems amžiams 
nugalėtų tamsumą, koks būtų 
laimingas pasaulis!

Ne tik mes, laisvojo pasaulio 
piliečiai, bet ir mūsų broliai, se­
sės, tėvai, skursta už geležinės 
uždangos, gyvena šią viltimi, 
kad kiekvieną diena artėjame 
tai dienai, tai valandai, kada 
visas pasaulis atsipalaiduos ver 
govės grandinių, kada vėl galė­
sime laisvai alsuoti, vieni su 
kitais susisiekti, pasimatyti, vi­
si drauge atsisėsti prie Kūčių 
stalo.

Daugelio mūsų tėvai, broliai 
ir seserys nuožmaus raudonoojo 

I slibino pavergti ar žiauriai nu­
žudyti, išvaryti iš savo gimtų 
sodybų, gimtojo krašto. Iš die­
nos į dieną žiaurus likimas ne­
gailestingai žvelgia jiems i akis. 
Ir už ką. Už tai, kad jie yra gi­
mę lietuviais, lietuviais nori 
būti ir lietuviais mirs.

Jiems ir pagalvoti neleidžia­
ma apie Kalėdų šventimą. Tik 
nakties tylumoje, vienas kitas, 
nuvargintas vergų darbu, pa­
slapčiomis prisimins tas laisvės 
dienas, kada jis savo pastogėje, 
ramiai ir jaukiai, kaip laisvas, 
pilnateisis žmogus šventė Ka­
lėdas, prisimins savo tėvus, 
brolius, seses ir vaikus. Dauge­
lis jų net savo artimųjų likimo 
nežino ir nežinos. Kokia žiauri, 
baisi tragedija ir tai įpusėjus 
dvidešimtąjį amžių. Deja, lais­
vasis pasaulis tuo tarpu yra ne­
jautrus, nes pats dar nėra ra­
gavęs, išgyvenęs raudonojo sli­
bino viešpatavimo.

Ar mes, laisvojo pasaulio lie­
tuviai galime jiems kuo padėti? 
Ar mes galime juos užmiršti?

Ne. privalome neleisti užmig­
ti laisvajam Pasauliui, nes ir 
ties jo kabo raudonojo slibino

WORCESTER, MASS.
Lietuvai Remti Draugijos 
Suvažiavimas

Š.m. gruodžio mėn. 9 d., L. 
Piliečių Pašalpos Klubo Salėje 
įvyko Lietuvai Remti Dr-jos 
susirinkimas. Susirinkime buvo 
paskirti pinigai sekantiems:

Diepholz’o “Vargo mokyklai” 
Vokietijoje — $50 ir Lietuvių 
mokyklų vadovybei Vokietijoje 
—$50. Karo invalidams šelpti 
Vokietijoje — $25, ir tautosa­
kos rinkėjui Juozui, Būgai—$25. 
Aukos skirtos iš iždo. Susirin­
kusieji nariai Juozui Būgai tau­
tosakos reikalams suaukojo 
$34.50. Narių dalyvavo apie 50.

Vasario mėn. 16 d. minėjimas 
paskirtas Vasario mėn. J7 d. 
L^P.P. Klubo Salėje.

Linksmu Kale xenciu
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA

LAKESIDE REZORTO
PEWAUKEE, WISCONSIN

FRANK BASUS
SAVININKAS

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA
GERUS DIVIDENDUS .

'"SAFETY OF V 
YOUR SAVINGS

INSURED
UP TO

• Kiekvienas, kuris kas savaitę ar­
ba kas mėnesį taupo nors truputj, 
taupo planingai.

• Taupyti reikia įprasti. Taupyk 
nors mažai, bet reguliariai.

• Nuo 1905 metų kiekvienam tou- 
pyiojui Mutual Federal Savings 
moka gerus dividendus du kartu 
į metus.

• Kiekvieno taupytojo sąskaita ap­
drausta iki $10,000 per Federal 
Savings & Loan Ins. Corp.

• PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Prej. «TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F. S.L.LC*

šiai die- 
j nai taupytojai District Savings b-vėj 
- pelnė ir pelno didesnį ždarbį ant 

sutaupų...nežiūrint sąskaitos balanso.
DABAR . . . nuo Liepos 1 d. . . . mūsų 

dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vadinas, mūsų taupytojai šiandien už­
dirba daugiau negu bile kada pirmiau... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą ... ir drau­
giškiausią patarnavimą.
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Apie
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: įvairius 
j|Į Dalykus
Degtinė Nesimaišo Su Pienu

Chicago, Ill. — John McKib- 
bin, 27 metų, tapo nuteistas už­
simokėti S100 pabaudos ir jam 
atimtas vieniems metams šofe­
rio “laisnis”. Mat, jis išvežiojo 
pieną neblaiviam stovyje ir po­
licija ji pačiupo.

Orlaivis Nuvežė Laiškus Del 
Santa Claus i Šiaurės Polių

Daugelis vaikučių Amerikjoje 
prieš Kalėdų šventes parašo 
laiškus Santa Claus, prašydami 
jo atnešti jiems visokių dovanų. 
Tie laiškai tapo nusiųsti Į Fair­
banks, Alaska, o iš ten keturių 
motoru orlavis “North Pole Ex-! 
press” nuvežė į Šiaurės Polių 
laiškus, cukrinę lazdą ir juostų 
de] Santa Claus.

— Aš visai nemelavau. Neil­
gam jų tereikėjo. Aš juos išlei­
dau per kelias minutes.

Vinco Gegužio 1 Metų 
Mirties Sukaktuves

Boston, Mass.—Vincas Gegu­
žis mirė gruodžio 23 diena, 1950 
metais. Taigi, nuo to liūdnaus 
Įvykio prabėgo vieni metai.

Vincas buvo visuomenės žmo­
gus; jis priklausė daugelyje or­
ganizacijų ir uoliai dalyvavo jų 
veikime. Jam buvo prie širdies 
lietuviški reikalai ir jiems jis 
paaukaudavo nemažai laiko. 
Jam mirus vietinėse draugijose 
iki šiam laikui pasilieka neuž­
pildyta vieta. Bet ypatingai 
skaudžiai pamini Vinco vienų 
metų mirties sukaktuves jo naš­
lė Ona Gegužienė. T.T.

Jonas Chenis Išrinktas 
Lietuvių Piliečių Klubo 
Pirmininku Worcestery
Nauji Pareigūnai Bus Įvesdinti 
Sausio 14 Dieną

Išleido Anglų Kalba 
Poemų Apie Lietuvą

Išgyvenusi 40 Metų Texsas 
Valstijoje Neužmiršo 
Gimtojo Krašto

Prieš trejetą metų i “Sanda­
ros” ofisą buvo užsukusi mo­
teriškė, senyvo amžiaus, bet 
dar gražiai atrodanti. Ji pasisa­
kė atvykusi iš Port Arthur, 
Texas, kur jos vyras turi dido­
ka dirbtuve. Jos vardas esąs 
Jadvyga Jakavičienė.

Kilmės ji esanti iš Raseinių, 
o jos tėvas dalyvavęs 1863 me­
tų sukilime ir buvo ištremtas 
10 metų i Sibirą. Taigi toji mo­
teriškė atviniojo didelį rišulį ir 
ištraukusi kele.ą storų rank­
raščių pradėjo juos skaityti. Tai 
buvo anglų kalba parašyti at­
siminimai apie Lietuvą, eilėmis 
atpasakoti įvairūs padavimai ir 
gamtos aprašymai. Trijuose są­
siuviniuose buvo jos pačios at­
liktas vertimas į anglų kalbą 
Bernatavičiaus veikalo “Pajau­
ta — Lizdeikos Duktė”.

Ji pasisakė norinti bent kai-

Pagerbė New Haven, Conn. Veikėją
Antaną Zimky Sulaukusi Kapos Mėty

Pokilyje Dalyvavo Daug Svečiu

Nežiūrint, kad Kalėdų Šven­
tės artėja, tačiau New Haven 
lietuviai neužmiršo Antano 
Zimkaus paminėtinos dienos 
Jam tą diena kaip tik, tai yra. 
gruodžio 1 diena suėjo 60 metu. 
Prieš porą savaičių susidarė 
Rengimo Komitetas. Tam ko­
mitetui stojo talkininkauti šei­
ma, giminės, draugai ir pažįsta­
mi. Ir atėjus 1 gruodžio, prisi­
rinko skaitlingai Front St. sve­
tainė, net iki 80 asmenų.

Daugeliui kils klausimas, ko­
dėl taip skaitlingai dalyvauta?

Atsakymas, kad Antanas Zim 
kus yra visiems žinomas, netik Į 
pavyzdys šeimos gyvenime, bet j 
ir nenuilstamas darbininkas vi­
suomeniniame darbe! Sanda-j 
rietis, vietinės SLA. kuopos i 
ilgametis organizatorius, buvęs i 
kasininkas, A. L. Tarybos ak-j 
tyvus veikėjas, buvęs raštinin-

programėlę, šeimyna savo tė­
veliui įteikė gražų rankinį auk­
sinį laikrodį, rengimo komiteto 
vardu Vincas Kripaitis voke į- 
teikė dovana.

Komitetas susidėjęs iš Vinco 
Kripaičio ir žmonos, Vinco Šil­
ko ir žmonos, M. Labanienės, 
M. Dabužinskienės ir Stepon- 
kienės taria nuoširdų ačiū Jo 
žmonai B. Zimkienei už pridė­
tą darbą, paruošti parengimą 
savo vyrui, taip pat dukteriai 
Aldonai Lasajienei už papuoši­
ma stalo ir gražią akordiono 
muzika, kur visi Imksmai pa- 
sišokom.

Visiems atsilankiusiems sve­
čiams tariame nuoširdų ačiū, 
kurie padėjo ruošti tą gražų va­
karo. — Pavenčiai.

Nikarage, pasienyje Costa 
Rica, įskiepyta 5,000 gyventojų 
prieš šiaušiančią geltligę.

Linksmų Kalėdų Švenčių
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS 

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA

ALFRED VASARIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4.

1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL — Tel. OLympic 2-1003

ii Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų
|| SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS 

W IR VISUS LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENTĖSE.

MALELO ELECTRIC COMPANY
P. K. MALELO, Prezidentas

ELECTRICAL CONTRACTORS
3336 So. Halsted St. - YArds 7-6067
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Šioje kelionėje orlaivis sude­
gino pora tūkstančių galionų 
gazolino, bet už tai jis išpildė 
pageidavimus tūkstančių, kurie 
norėjo išreikšti savo pageidavi­
mus Kalėdų Dėdukui.

Sovietintojas

Koncerto metu Targach Lips- 
kich vienas sovietų karininkas 
paklausė kaimyno:

— Ar tai buvo Čaikovskio 
kūrinys?

— Ne, Beethoveno, atsakė 
kaimynas.

— Tokio nepažįstu. Iš kur ki­
lęs, paklausė sovietintojas.

Kantrusis kaimynas paaiški­
no, kad Beethovenas gimė Bon­
zoje.

— Tai Beethovenas yra rusas, 
nes Bonna sovietų miestas — 
visa gerkle šuktelėjo sovietų 
karininkas.

Moteries Vidujinis ir 
Išorinis Grožis

Worcester, Mass.— Atsižymė­
jęs tautinių reikalų rėmimu, 
Lietuvių Piliečių Klubas išrin­
ko 1952 metams sekančią valdy­
ba: pirmininkas Jonas Chesnis, 
vice pirm. Jonas P. Kasper, 
užrašų sekretorius Bernardas 
Borisas, finansų sekretorius 
Vincentas J. Vieraitis, iždinin­
kas Theodoras Mattus, iždo glo­
bėjai: Arturas Ješinskas ir My­
kolas Tamošiūnas, maršalka 
Juozas Roglis, prižiūrėtojas 
Mykolas Pajaujis.

Direktoriais išrinkti šie: Jo­
nas J. Zinkus, Juozas Zaparas- 
kas, Juozas Pupka, Povilas Va­
lentas, Lloyd Svederskis, Vili­
mas Dailidė ir Alfonsas Kru­
šas.

Naujos valdybos instoliacija 
ivyks sausio 14 dieną, 7:30 vai. 
vakare Klubo patalpose.

Lietuvių Karo Veteranų 
Vadas—Juozas Juges

to laiko jos

dienomis iš 
knyga: “Dia-

kuriuos dalykus atspausdinti. 
Po ilgesnio pasikalbėjimo, toji 
moteriškė atsisveikino, padėko­
dama už kaikuriuos techniškus 
patarimus. Nuo 
daugiau nematėm.

Bet štai šiomis 
New Yorko ateina
na ir Other Poems” parašytos 
Jadvygos Jakavičienės. Toje 
knygoje tilpo daug tų eilių, ku­
rias anksčiau teko matyti. Tai 
gražūs Lietuvos krašto aprašy­
mai, padavimai apie ežerus, u- 
pes, paparčio žiedą ir ,pan. Šią 
knyga ji išleido savo lėšomis, 
gerai žinodama, kad tų pinigų 
ji niekad neatgaus.

Taigi, gyvendama virš 40 me­
tų Texas valstijoje, Jadvyga 
Jakavičienė neužmiršo Lietu­
vos, bet visą laiką svajojo apie 
ją ir rekordavo

kūrėjas ir dabartinis Iždo glo- ■ 
bėjas. Tie vieni pavadinimai J ‘ 
parodo, jog tik visa širdimi at- j 3 
sidavusiam Lietuvos reikalams, j 
Antanas Zimkus rado laiko sa-'E^ 
vo liuoslaikį paaukoti šioms Į&į? 
organizacijoms.

Iškilminga vakarienė pr: 
dėjo 6 vai. ir baigėsi apie 11 
vai. Prie skaniai paruošto stale 
— dėkui mūsų šeimininkėms, 
buvo nuoširdžiu linkėjimų, ku­
riuose pasidžiaugta A. Zimkaus 
nuveiktais darbais ir linkėta 
toliau tęsti tą taip reikalingą 
darbą. Be vietinių svečių čia 
matėsi ir Waterburio veikėjų 
Jokūbų Trečiokų šeima, Water­
burio Brooklyn Baking Co. vie­
nas iš savininkų — Bakaičiai, 
kurie papuošė stala dovanotu

prisiminimus j gražiu ir skaniu tortu. Baigiant

'ii;

|Naujieji Lietuvių Auditorijos Šeimininkai

BALYS PAKŠTASJONAS MALIORISJURGIS AKELIS

|||||

Kiekviena moteris, kuri nori 
būti patraukli ir žavi, privalo 
pati savimi pasitikėti. Iš tokio 
savimi pasitikėjimo gimsta as­
meniškas žavesys ir vidinis gro

Moteris žavi ne vien savo iš­
ore, ne vien veido bruožais, fi­
gūra ir kitokiais patrauklumo 
daviniais. Koks bebūtų mergai­
tės ar moters išorinis grožis, be 
vidinių ypatybių jis dar nebus 
tobulas ir pilnai galingas.

Moteris privalo domėtis svar­
besniais Įvykiais ir lavinti savo 
protą ir sielą. Jai turi rūpėti 
laikraštis ir knyga ir teatras. 
Ji turi mėgti muzika.

Moteris negali atsisakyti ir 
nuo visuomeniškos veiklos, nuo 
bendravimo su žmonėmis, nuo 
dalyvavimo tautinėse iškilmėse, 
svarbiuose kultūriniuose Įvy­
kiuose.

Kai jos žengia kartu su gy 
venimu, moterys jaučiasi stip 
rios ir savimi pasitikinčios ii 
nejaus jokios baimės, kad yra 
atsilikusios, joms nekils jokit

Visos žymiosios moterys yra 
ryškios tuo, kad kiekvienoje 
padėtyje, kiekvienu momentu 
jos lengvai orientuojasi, kad 
jos “visur pritinka”, visur būna 
“savo vietoje”.

Toks jausmas ir tokia savy- 
jauta, savaime suprantama, te­
gali gimti tik iš pilno savimi 
pasitikėjimo.

Ir todėl moterys siekit, kad 
turėtumėt tą taip svarbų kiek­
vienoje padėtyje savimi pasiti­
kėjimo stiprų jausmą.

— Jūratė.

Worcester, Mass.—Prieš-meti- 
niame Lietuvių Karo Veteranu 
organizacijos susirinkime, Juo­
zas Juges tapo išrinktas koman- 
dieriu. Jo padėjėju bus Gene J. į 
Balcom; finansų tvarkytoju — 
Albertas T. Yodzonis, maršalka 
Edward J. Tomkus, adjutantu 
Daniel M. Lettic, jo padėjėju 
Vincent J. Sutkus, istoriku V. 
A. Mattus.

Šeimyniška Meilė

— Kur jūs einate, ponia Klum 
piene?

— Nešu Į pašto dėžutę atvi­
rutę savo vyrui.

— Bet juk nieko neparašėte 
antroje pusėje?

— Aš su savo vyru jau ne­
besikalbu per paskutinius tris 
mėnesius...

Californija Įgijo valstijos tel­
es 1850 metais.

TURIME DIDELI
PASIRINKIMĄ: ‘

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 

BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ .
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIŲ
Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass Duodama 1 metų 
Garantija

Jis Nesumelavo

Prieš pusę metų tamsta pasi­
skolinai iš manęs 100 dolerių, 
tikrindamas jog jums jie rei­
kalingi trumpam laikui.

Lengvais Išmokėjimais

JOHN A. KASS
4102 Archer Avė.

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais

Shulmistr AS&Cūg 
insure

■ REAL ES
I ’4004M.' argheO

<• AAJWOAWB®

Sveikina Lietuvių Auditorijos Lankytojus ir Visus Mielus 
Brolius Lietuvius Kalįdų ir Nauju Mėty Proga

namai taptų Lietuvių Kul-

svetainę-

Ateikite! Tie namai — lietuvių namai — jus šiltai ir svetingai priims.

Naujieji Lietuvių Auditorijos Šeimininkai

pasiruošimams ir 
chorams ir teatro

susirinki- 
grupėms.

Be jokios nuomos duodame visas sales 
mams lietuvių organizacijoms, ansambliams.

Property

Mortgage
Sale* Loan»

investment
CmmmM

Eidami pro šalį, jūs kas dieną rasite mūsų nuoširdumą ir apatiniame 
Auditorijos bare.

Jūsų patogumui apatinėje Auditorijos patalpoje, atidarome 
kavinę, kur jūs jaukiai įruoštoje salėje ir prie geros muzikos kultūringai 
praleisite vakarus, gaudami populiariausius Europos ir Amerikos valgius 
ir gėrimus.

Leiskite neslėpti savo troškimų: kad
Ateitų poilsio ir atsigaivinimo valandos po platų pasaulį išmėtytiems 

lietuviams, o Čikagoje, kur mes glaudomės po svetimųjų patalpas, kad 
visi susiburtume Lietuvių Auditorijoje, ir tie 
tūros Židiniu.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

V

Jūsų Laukia Kalėdų ir Naujų Metų Parengimai
Mes spėjame, kad Nauji Metai ateis be žemės drebėjimo ir gal apie 

mus gamtoje niekas nepasikeis. Kris snaigės, danguje spindės žvaigždės, 
o tas simbolinis laiko pasikeitimo momentas mus šauks draugėn susi­
kaupti naujoms laukimo viltims.

Orders

Kelėdų Švenčių Proga
PIRKITE GERIAUSIU FIRMŲ 

c 4.

Televizijos ir Radijo Aparatus
TIK PAS

QUALIFIE ENGINEERS' SERVICE

3120 S. Halsted St

"Money-

^MFtTT OP? 
rout SAVINGS x

INSURED

TAUPYKIT REGULIARIAI,
KAD TURĖTUMĖT PELT”’

TAUPYKIT PAS

DNJVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
, Telefonas: HAymarket 1-2028.

^Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro. 

Trečia dieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 vidudienio.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

Čia gaunami geriausieji bal­
dai, televizijos ir radijo apa­
ratai, siuvamos mašinos, šal­
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Phone SEeley 3-4711
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Šie Žymus Dainininkai Aplankys
Bostono Lietuvius Sausio 6 Dieną

Dalyvauja Anna Kaskas, Algir­
das Brazis ir Joan Frances

1952 m. 6 d. sausio, sekm., 3 v. 
po pietų, Naujosios Anglijose 
lietuviams tenka nepaprasta 
proga išgirsti tris žymiausius 
Amerikos lietuvių dainininkus, 
Metropolitan Operos artistus 
Anna Kaskas ir Algirdą Brazi, 
ir buvusią chicagietę, Joan 
Francis. Pirmą kartą, bendra­
me koncerte Bostone, dalyvau­
ja trys Amerikos lietuvių 
ždės, kurių koncertas 
South Boston Thomas 
High School salėje.

Kam neįdomu išgirsti
Kaskas, kuri savo žavingu bal­
su ir malonia asmenybe yra 
užkariavusi kiekvieno lietuvio 
širdį? Praėjusį rudenį W’orces- 
teryje įvykusiame muzikos fes­
tivalyje su pagarsėjusiu Phila- 
delphijos Simfoniniu Orkestru, 
Eugene Ormandy diriguojant, 
Anna Kaskas dainavo tūkstan­
tinei publikai. Ši kartą Anna 
Kaskas specialiai atvyksta į 
Bostoną padainuoti savo tautie­
čiams.

jų apie koncertą prašome krei­
ptis pas J. Vasiliauską, 24 An­
nabelle St., Dorchester, Mass. 
Telefonas Talbot 5-3175.

Brooklyn, N. Y
P-nai Novickai Persikėle į 
Naują Vietą

žvaig 
įvyks 
Park

Anna

Mums praneša iš Brooklyno, 
kad Birutė ir Antanas Novic­
kai persikėlė gyventi pas savo 
bičiulius Ošlapus, kurie įsigyjo 
nuosavus namus Brooklyne — 
630 Westminster Road.

Ir vieni ir kiti yra veiklus 
sandariečiai ir priklauso taip 
vadinamai Dėdės Ambraziejaus 
pirmajai Sandaros kuopai.

lių, automobiliu, bet jinai laiks 
nuo laiko skolinasi ir jo drabu­
žius. Tokią nuomonę apie ame­
rikietes yra sudarę Europos vy­
rai.

Modernioji Aųierikos moteris, 
tų žmonių nuomone, praranda 
savo įgimtą moteriškumą ir pa­
mažu virsta juokinga vyriškos 
prigimties imitacija.

Atrodo, europiečiai moteriš­
kėje vis dar norėtų matyti lėlę 
ir “silpną sutvėrimą”.

skyrė $25 iš iždo dėl neturtingų 
lietuvių.

Tautosakos rinkimas:
1. Ona Bražir°-kienė, 71 m., 

Samuniškių km., Merkinė, 
Worcester, 

liaudies50

iš
14

Iš Lietuviu Gyvenimo 
Worcester, Mass.

Lietuvių Piliečių Pašalpos 
Klubo Susirinkimas
Š.m. gruodžio mėn. 10 d. klu­

bo salėje įvyko metinis klubo 
nariu susirinkimas 8 vai. vaka­
re. Lietuviu šeštadieninei mo­
kyklai leista dirbti Piliečių 
Klubo salėje nemokamai. Bus 
mokomi vaikai iki 16 m. lietu­
vių kb. ir Lietuvos istorijos. 
Nutarta įsteigti šalpos fondą 
aukštajam mokslui klubo narių 
vaikams gerai besimokantiems.

Tautosakos rinkėjui Juozui 
Būgai susirinkę klubo nariai iš 
iždo paskyrė $50. Taip pat pa­

Žiūrių 
Harlem 

smuiku 15 seno- 
vestuvių maršų

Jazukevičius, iš

iš
gyv. 35 Pond St.,
Mass, padainavo 
dainų. 

G

j 2. Juozas Pigaga 
km., Perloja, gyv.
St., įgriežė su 

’vės šokių ir 
melodijų.

3. Alfonsas
Marcinkonių km., padainavo 2C 
liaudies dainų.

4. Ona Lapinskienė iš Kaime­
lių bžnk., Kidulių vis. gyv. 35 
Canton St., padainavo 20 suval­
kiečiu liaudies dainų ir tauto-

G G

w

sakai rinkti paaukojo $5.
5. Kamandulis Juozas, 58 m., 

iš Bukaučiškių km., Daugų vis., 
padainavo 10 liaudies dainų.

Juozui Būgai minėti daini­
ninkai žadėjo padainuoti ir dau­
giau liaudies dainų. Būgai prie­
glaudą Worcestery davė Jonas 
ir Malvina Dvareckai.

Anglijos Konservatoriai
Palaiko Socialę Sistemą

Darbiečių valdžios įvesta 
cialės medicinos sistema Ang­
lijoje, nors ir buvo susilaukusi 
aštrios kritikos, vistik ir kon­
servatorių yra neliečiama ir 
toliau tebevykdoma.

Churchill’is davė suprasti,

so-

LINKSMŲ KALĖDŲ f

kad neturi jokio noro socialės 
medicinos įstatymų keisti ir 
n. priminė, kad būdamas pir­
mą sykį Didž. Britanijos prem­
jeras, jis pats bandė nemoka­
mo gydymo sistemą įgyvendin­
ti.

Atrodo, kad daug socialių re­
formų, kurias savo laiku 
vedė darbiečiai, Anglijoje 
liks ir tolimesnei ateičiai.

Beverly Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės dei vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir aei 

kitų visokių papuošimų.

pra- 
pasi-

6901 S. WENTWORTH AVE. 
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

. . .. v Jei Norite Pirkti Arba
Amerikiečių Opinija Už 
Vokiečių Apginklavimą

Viešos opinijos tyrinėtojas — 
Gallup Institute, pravedė ap­
klausinėjimą amerikiečių tarpe. 
Buvo patiektas klausimas: “Ar 
užgiriate vokiečių divizijų įtrau 
kimą į gen. 
miją?”.

Teigiamai 
neigiamai 15
nepareiškė savo nuomonės.

Parduot Namą - Farmą
Ir Kitokiais Real Estate 

Reikalais Kreipkitės
Į Savo Tautietį

GEORGE WASLO

Eisenhowerio ar-
911 West 59th Street

Tel. WEntworth 6-4837

visai

Nau- 
dai- 

lanti 
žvaigždė,

Baritonas Algirdas Brazis, 
sausio 6 d. Bostone pa^įrodo 
pirmą kartą po to, kai jis buvo 
priimtas į Metropolitan Operą. 
Kad patekti į Metropolitan, 
Brazis turėjo konkuruoti su 
pačiais geriausiais pasauliniais 
dainininkais, bet jis buvo lai­
mėtojas — Operos vadovybė jį 
labiausiai pamėgo. Algirdo Bra­
zio laimėjimas yra garbė 
lietuvių tautai.

Joan Francis, sopranas, 
josios Anglijos lietuviams 
nuoja pirmą kartą. Tai ką 
Amerikos lietuvių
kuriai pranašaujama didelė at­
eitis operoje, televizijoje ir ki­
ne. Joan Francis, gimusi Chi- 
cagoje, operoje debiutavo pra­
ėjusį pavasarį, susilaukdama 
entuziastiškų New Yorko spau­
dos atsilepimų. 1952 m. pradžio­
je ji yra pakviesta gastroliuoti 
operos spektakliuose su tokiom 
garsenybėm, kaip Lucia Albane 
se, žinomu italų tenoru Taglia­
vini ir kitais. Naujosios Angli­
jos lietuviai bus sužavėti šia 
talentinga dainininke.

Šių Operos artistų koncertas, 
kaip jau minėta, įvyks sekma­
dienį, sausio 6 d., 3. vai. po pie­
tų, South Boston Thomas Park 
High School salėje. Artistams 
akompanuoja žinomas dirigen­
tas - kompozitorius Jeronimas 

Kačinskas.
Dėl bilietų ir kitų informaci-

MONTELLO, MASS
Sandaros 24 Kp. Susirinkimas
Gruodžio 27 Dieną

Mėnesinis Sandaros 24 kuopos 
klubo susirinkimas ivyks ket- 
virtadienį, gruodžio 27 dieną, 
7:30 vai. vakare. Sandaros sve­
tainėje, 30 Intervail St.

Bus aptartas rengimas links­
mo vakarėlio prieš pat Naujus j 
Metus. Ši pramoga prasidės 7 
vai. vakare ir tęsis iki vėlumos 
nakties.

Taipgi bus Sandaros 24 k-pos 
klubo valdybos rinkimas 1952 
metams. Balsavimas prasidės 
nuo 6 vai. vakare ir tęsis iki 8 
vai. vakare. Visi nariai privalo 
dalyvauti.

Kandidatais yra sutikę būti 
šie: pirmininku A. Bravis ir A. 
Biekša; vice pirm. P. Grigas ir 
A. Jezukevičius; prot. raštinin­
ku K. Venslauskas, vienas fin. 
rast. P. Viščinis, vienas; iždinin-! 
ku A. Strumskis, vienas; board I 
direktoriais: J. Arlauskas, S . 
Dargis, J. Laurinaitis, K. Para-1 
žinskas ir J. Yenčiūnas. T si 
geri patriotai ir darbštūs.

K. Venslauskas.

Linksmų Kalėdų Švenčių
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kosiumieriams.

Frank A. Rakas, R. Ph
VAISTINĖ

3201 South Halsted Street

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kosiumieriams.

V. BALANDA
REAL ESTATE — INSURANCE

3133-37 So. Halsted St

Amerikos Moterys Atrodo 
Vis Labiau Vyriškesnės

Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likeriu žemiausiomis kainomis. 

g

Rekin yra žuvis, iš visų grei­
čiausia ir ištvermingiausią. Po- 
nadto — didžiausiu jūros plėši­
ku. . r

Amerikoniška moteris šian­
dien su savo vyru dalinasi ne 
tik cigaretėmis, degtinės sandė-

atsake 72 nuoš., 
nuoš., o 13 nuoš.

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENTĖSE.
G

Dabar Mokame Didesnį Dividendą
$31,000,000,000.00TURTAS

$2,900,000,000.00ATSARGOS FONDAS

NEW LIFE LIQUORS

Aprūpinkite Dabar Savo Namus

‘Reiner (omfany

Telephone Grovehill 6-1000

Budriko lietuviška radio pro­
grama leidžiama Sekmadienio 

'vakarais — 7:30 Chicagos laiku 
jis WCFL, 1000 kil. radio stoties.

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

LINKSMŲ KALĖDŲ

Chicago 8, UI

Štai Kur Tikros Kalėdų Dovanos
Romanas ŠIRDIES RŪMAI: 450 puslapių, iliustruotas, 

labai gražiai išleistas, kaina 4 doleriai.
Romanas ŠLIUPTARNIAI: 652 puslapiai, iliustruotas, 

labai gražiai išleistas, kaina 3 doleriai.
Abu romanai sykiu tik už 6 dolerius.
Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:

DR. ALG. MARGERIS
3325 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeport^.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

1804 W. 59th St.

ANGLIM ARBA ALYVA
Pristatom įvairios rūšies anglis 

alyvą; įtaisome stokerius.

Kreipkitės į mūsų atstovą Keistutį 
Vitkų.

CHRISTMAS.r

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue

CHARLES ZEKAS

Telephone LAfayette 3-8248
Taupomos Sąskaitos Apdraustos Iki $10,000.00

Sekretorius

Kalėdinių Dovanų K
rimė didelj pasirinkimą dovanų 

dėl vyrų,' moterų ir vaikų naujau­
sios rūšies prekių žemomis kainomis

Kviečiąme atsilankyti, būsite už- 
ganedintF jnūsų prekėmis, kaina ir 
patarnavhjiu.

Krautuvė atdara kas vakarą iki 
9 vai. Sekmadieniais iki 2 po pietų.

LIETUVIŠK;\ KRAUTUVĖ

Joseph's Dry Goods Store
Savininkas JUOZAS PIKELIS

3218 S. Halsted Street Chicago. Illinois

METRICK’S
PAINT STORE

3414 ROOSEVELT ROAD

KEdzie 3-6800

NEMOKAMAI PRISTATOME

VISAME MIESTE

Savas Pas Savą 
Namams Baldai, 

Televizijos Aparatai, 
Rašomos Mašinėlės, 

Jewelry, Laikrodėliai, 
Deimantiniai Žiedai

Krautuvės valandos nuo 9 iki 
6 vai., o pirmadieniais ir ket- 

irtadieniais nuo 9 iš ryto iki 
:30 va1, vakaro. Sekmadieniais 

uždaryta.

Jos. F. BUDRIK, Ine.
j241 So. Halsted St. 

CHICAGO 8, ILL.
TEL. CALUMET 5-7237

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
e TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas

Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietų 
ĮSTAIGOS VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma*

| One coat flat paint 12 gražių spal- 

j Interior Gloss arba pusiau Gloss— 

j 16 spalvų ir balta .... $4.35 gal.

vų ir balta ......................... $3.45 gali

P
cn

Q 
£

MILDA
BUICK

SALES
907 West 35th Street

LAfayette 3-2022

Taupykite Šioje Spar™’ Augančioje Bendrovėje
Pasidėkite savo taupomus pinigus Į Chicago Savings and Loan Association

KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki $±0,000 KUR—pinigai kiekvienam taupytojui buvo ir vra išmokama 
by an agency of the U. S. Government. ant pareikalavimo.

KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas dividendas vi- KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reikaluose yra 
siems mūsų taupytojams. teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ 86,100,000

CHICAGO SAVINGS & LOAN AS
6234 S. Western Ave. ' J0HN PAKEL- President yei GRovehill 6-7575

JI
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Besiderant Su Komunistais 
Nuolaidumai Nepagelbės...

Rėčiu Vandens Nepasemsi

P. DAILIDĖ

Tokiu rėčiu taikos atžvilgiu 
yra nusileidimai bolševikams. 
Kuo daugiau nusileidimų jiems 
daroma, tuo daugiau jie reika­
lauja. Juk bolševikų galutinis 
tikslas yra viso pasaulio užval­
dymas. Panaudodami smurtą ir 
apgaule, bolševikai veržiasi vi­
sur, kur nesutinka reikiamo 
pasipriešinimo. Dėlto vienintelė 
teisinga priemonė juos sulaiky­
ti — tai naikinti triuškinan­
čiais smūgiais, kad jie pajustų 
didesne už save ir dėlto impo­
nuojančią jiems jėgą.

Prie tokios išvados yra pri­
vedę Vakarų Demokratijas san­
tykiai su Maskva ir jos sateli­
tais. Tačiau ne visuomet ta iš­
vada prisimenama ir ne visuo­
met jos laikomasi praktikoje. 
Kai kada, sakysime kad ir Ka­
lėdų švenčių proga, kai krikš­
čioniškojo pasaulio širdis net 
priešams suminkštėja, ta išva­
da pamirštama ir vėl mėgina­
ma nupirkti iš bolševikų taiką 
nusileidimais ir užglostymais.

Taip Bent Atrodo Dabar 
Derybos Korėjoje

donuosius, būtent, del išgavimo 
karo belaisvių sarašų ir tų be­
laisvių buvimo vietos, raudo­
nieji nenori ištarti nei žodžio, 
kol visais kitais klausimais ne­
bus susitarta.

Tuo tarpu žvalgyba praneša 
apie didelį raudonųjų judrumą 
užfrontėje. Be abejojimų, bol­
ševikai naudojasi derybų at­
vanga savo frontui sustiprinti.

Vakarų nusileidimus jie aiš­
kinasi, kaip kelią į savo perga­
lę. O einant prie tokios perga­
lės, negi jie galvos rimtai apie 
paliaubas? Apie tas paliaubas 
jie buvo priversti galvoti tik 
tuomet, kai Jungtinių Tautų 
karo pajėgos stūmė juos triuš­
kinančiais smūgiais iš jų “gele­
žinio trikampio Šiaurės Korė­
joje. Tuomet jie ir vakarų siū­
lomą paliaubų liniją priversti 
buvo priimti.

Tai tik naujais smūgiais Jung 
tinės Tautos gali priversti rau­
donuosius susitarti likusiais pa­
liaubų klausimais. Rėčiu van­
dens nepasisemsi.

KALĖDINIU ŠVENČIU 
PARENGIMAI

TO EVERYBODY
Linksmų Kalėdų 
Švenčių Visiems!
Linkime Visiems Linksmu 

Kalėdų. Tegul Jos Atneša Daug 
Džiaugsmo ir Laimės Visiems

The Regular Democratic

Organization of Cook County

Joseph L. Gill—Chairman,
J. M. Arvey — National

Committeeman,
Riche’d J. Daley — Vice 

Chairman,
William L. Dawson — Vice 

Chairman,
Joseph T. Baran—Secretary.

<THE 
SEASON’S 

QREETINQS

Linksmų Kalėdų!
Daug Džiaugsmo ir Smagumo 

Kalėdų Šventėse
Beverly Hills Floral Cc.

Wedding Flowers — Funeral 
Design — Corsages — 

Potted Plants
6901 Wentworth Ave.

HU. — 3-2224; ST. 3-2454

Linksmų Kalėdų!
Sveikiname Visus Kalėdų 

Švenčių Proga

M. A. Miller
Funeral Home

Prompt Day and Night Service 
3314-16 W. Armitage 

SP. 2-4774 or CA. 7-0915

Linksmu Švenčiu c.
Kogeriausi Linkėjimai 

Švenčių Proga Nuo

Slove’s Bakery
It’s The Taste That Tells.

Linksmų Kalėdų
Švenčių Visiems!

Linkime Visiems Linksmu 
Kalėdų Švenčiu G *■»

Kruse Funeral Home

Kad Amerikos ir kitų valsty­
bių kariai norėtų Kalėdoms 
grįžti namon, kur jų laukia iš­
skėstomis rankomis artimieji, 
tai yra lengvai suprantamas 
dalykas. Kariauti žiemos metu 
yra nepalyginamai sunkiau, ne­
gu vasara. Dėlto netenka ste- 
bėtis, jeigu karo vadovybė, ar­
tėjant žemai, vėl buvo pradė­
jusi kalbėti apie grįžimą na­
mon Kalėdoms. Tokią viltį bu­
vo sukėlęs raudonųjų nusilei­
dimas del paliaubų linijos. Su­
sitarus del tos linijos, pradėta 
vazduotis greitus susitarimus ir 
kitais paliaubų klausimais. Ir 
besiekiant tų susitarimų, pra­
dėta daryti raudoniesiems nu­
sileidimus, užglostant net žiau­
rų faktą, kad raudonieji išsker­
dė šešis tūkstančius paimtų į ne 
laisvę Amerikos karių.

%
Padaryti Net Trys Svarbūs 
Nusileidimai

Pirmiausiai, rauo aiesiems pa 
žadėtos atiduoti saios prie Šiau­
rės Korėjos krantų, kurias Jun­
gtinių Tautų karo pajėgos buvo 
anksčiau iš raudonųjų atėmu- 
sios, ir kurios gali būti, reika­
lui esant, panaudotos desantams 
į Šiaurės Korėją privežti ir iš­
laipinti. Už tas salas Jungtinių 
Tautų delegacija nieko iš rau­
donųjų neišsiderėjo.

Toliau, padarytas didelis nu­
sileidimas raudoniesiems del 
paliaubų priežiūros vykdymo. 
Būtent, sutikta su raudonųjų 
reikalavimu, kad tą priežiūra 
vykdytų “neutralių” kraštų ste 
bėtojai, o ne kariaujančių šalių 
komisija, kaip siūlė Jungtinių 
Tautų delegacija. Kai raudonie­
ji “neutralėmis” šalimis laiko 
Maskvos satelitus, paliaubų 
priežiūra gali išeiti visai savo­
tiška.

Pagaliau, nusileista ir raudo­
nųjų reixaiavimui del aerodro­
mų remonto paliaubų metu ir 
kai kuriais smulkesniais daly­
kais. Kai šiuo metu raudonieji 
mete į frontą vis daugiau avia­
cijos, nereikia ir aiškinti, orie 
ko aerodromų remontas gali 
privesti.

Kalėdinių švenčių proga Lie­
tuvių Auditorijoje, 3133 South 
Halsted St., įvyks Kalėdų pa­
rengimas ir Naujųjų metų su­
tikimas. Naujieji šęimininkai 
deda pastangas kuo iškilmin­
giau palydėti senuosius ir su­
tikti Naujuosius Metus.

Salėje yra ribotas staliukų 
skaičius, kuriuos galima iš ank­
sto užsisakyti.

Nuo Kalėdų pradės veikti 
apačioje mažoji svetainė — ka­
vinė, kurioje bus išpildoma įdo­
mi muzikinė programa.

Mažąją Liet. Auditorijos sve- 
taine-kavine dailininkas VI. Vi- 
jeikis įspūdingai išdekoravo 
lietuvių liaudies dainų moty­
vais.

Liet. Auditorijos telefonas — 
Victory 2-6172.

Nėra Ko Jaudintis

— Klausyk! Aš girdėjau kad 
tu nuoga pozavai dailininkui?! 
Ar tai gali būti?

— Gali nurimti. Ten buvo 
dar du ar trys jo bičiuliai.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių 
Linki Visiems

1935 Club
Finest Liquors, Wines, 

Chicken, Ribs, Pizza and 
Spaghetti.

1935 N. Sedgwick 
Michigan 2-9660

Linksmų Švenčių
Sveikiname Visus Chicagos
Lietuvius Kalėdų Šventėse

C-

Lachawicz į ■ <
Funeral Directors

2314 W. 23rd Place, VI. 7-6672
10756 S. Michigan, PU. 5-1270

Linksmų Švenčių
Linkime Visiems Linksmų ir 

Smagių Kalėdų Švenčių 
Nuo Jūsų Vietinio

Fruit Cakes Our Specialty.
Wedding and Birthday 

Cakes Made to Order.
Place Your Orders Early 

5107 W. Diversey 
Berkshire 7-6984

Linksmu Kalėdų!C- c

Švenčių Visiems!

Ir K as Tokiais Nusileidimais 
Pasiekta?

Žinios iš Korėjos sako, kad 
raudonieji staiga pasidarė ne­
sukalbami, kad jie padarytus 
laiko “nepakankamais” ir stato 
naujus reikalavimus. Svarbiau­
siu vakarams klausimu, kuriuo 
jie ir norėjo daugiausiai “su­
minkštinti” nusileidimais rau-

Serf’ll always, 
o thrisknas

Sveikiname Visus Žiemos
Sezono Švenčių Proga

Bowman Dairy Co.
140 W. ONTARIO

SUPERIOR 7-6800

Merry Christmas

From

A Friend

Merry Christmas

From 

A Friend

Panama Beaver Man 
Panama Beaver, Inc.

2633 Touhy Ave.
Ambassador 2- 4800

Daug Džiaugsmo ir Smagumų

Kalėdų Šventėse

Rich’s Coutry Sausage

Established 1907, 
John C. Kruse, Founder 
2130-32 West 21 Street

VIRGINIA 7-7758

Linksmų Kalėdų!
Kalėdų Sveikinimai Visiems

EL BAR LIQUOR

3017 W. lllth St. — CE. 3-3017
Liquors, Wine, Beer 

Free Delivery

Lietuvius Kalėdų Šventėse 
Linki Visiems

Bourne’s Chapel
6245 South Kedzie Ave.

Prospect 6-9593

Sveikm»mc“*Visus Žiemos 
Sezono Švenčių Proga 
General Boiler Co.

24 hour Service — Welding — 
Boilers of all kinds Repaired. 

Licensed Contractors.
John Kowalski
2707 North Hamlin

Albany 2-6703

Linksmų Švenčių
Linksmiausių kalėdų Švenčių 

Linki Visiems
Todd’s Bakery

2625 West 43rd Street
Lafayette 3-5840

Kortas Funeral Home
August J. and Eugene J. Kortas 
Serving So. Chicago since 1921 

8356 S. Marquette 
So. Chicago 8-1609

Linksmiausiu Kalėdų Švenčiu G G G
Linki Visiems

Kross & Son
Funeral Home 

Edward G. Kross, Director 
Reosonable, Service — 

A "'so Ambulance Service 
1844 W. 63rd Street 

Prospect 6-1837

Linksmų Švenčių
Sveikiname Visus Žiemos 

Sezono Švenčių Proga 
Halverson Plastering Co. 

Best Work
3733 N. Albany Ave.

Keystone 9-6926

Sveikiname Visus Chicagos
Lietuvius Kalėdų Šventėse G

Homewood Inn
Plate Lunch 11 A.M. to 1 PM.

Roast Beef and other 
sandwiches served at all times.

DE LORD & HEITZ
1256 N. Sedgwick 
Whitehall 4-9146

Linksmų Švenčių
Sveikiname Visus Kalėdų 

Šventėse

Peter Rossi

Liquor Store
637 No. State St.

Phone WH. 4-8279

Linksmų Kalėdų!
Kogeriausi Linkėjimai 
Kalėdų Šventėse Nuo

Norford Hotel 
1508 N. Pulaski Road 

BE. 5-1202
Caters to weddings, 

banquets, meetings, etc.

6131 Wentworth Ave.
Phone: Normal 7-9566

Linksmų Švenčių
Linksmiausių Kalėdų Švenčių 

Linki Visiems

Levers Ingineering Co.
608 S. Dearborn St.

Linksmų Švenčių
Linksmiausių Kalėdų Švenčių 

Linki Visiems

Carres Apparel Shop
Distinctive Women’s Apparel

9139 Commercial Ave.
Geriausių Linkėjimų Visiems 

Kalėdų Šventėse

MORRIS B. SACHS

Linksmų Kalėdų 
Švenčiu Visiems! e
Linksmų Kalėdų Visiems 

Draugams ir Kostumieriams!
Cavalini's Eat Shop

9909 S. Walden Parkway

Cedarcrest 3-9703

Sveikiname Visus Chicagos
Lietuvius Kalėdų Šventėse

Rudmin Funeral Home
George F. Rudmin

Air Conditioned Chapel 
3319 S. Lituanica Avė.

YArds 7-1138

Sveikiname Visus Žiemos
Sezono Švenčių Proga

John Kolios
School Supplies — Toys 

& Novelties.
4959 W. Diversey
Phone BE. 7-9635

Sveikiname Visus Žiemos 
Sezono Švenčių Proga 

The Beverly
Green Houses

Flowers for all occasions. 
9500 South Loomis 

Beverly 8-0252

Linksmų Švenčių
Sveikiname Visus Žiemos

Sezono Švenčių Proga

HEDLIN DAIRY CO.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių 
Linki Visiems

Chas Crook
Funeral Director

4638 Indiana Ave.
Drexel 3-6632

Linksmų Švenčių
New Northwestern Hall

Caters to wedding, parties,
meetings. All occasions. 
2317-19 N. Western Ave.

Dickens 2-1064

GREETINGS
To All Friends and Customers

Ashland Drugs
5659 S. Ashland Ave. 

RE. 7-9482

Linksmu Švenčiu
Sveikiname Visus Kalėdų 

Švenčių Proga

Walther Memorial 
Hospital 

1116 N. Kedzie Ave. 
Capitol 7-3100

Linksmų Švenčių 
John C. Meiszner

Funeral Director 
Service to all parts of 

City and Suburbs. 
5620-24 Irving Park Road 

Pensacola 6-9000

Linksmų Švenčių
Sveikiname Visus Žiemos

Sezono Švenčių Proga
Lis Henry Farms

Higgs Road, Des Plaines, Ill.
Vanderbilt 4-7888

6638 S. Halsted St.

3400 Diversey Avė.

Linksmu Švenčių C- c?
Geriausių Linkėjimų Kalėdų.

Šventėse Visiems
Square Dance Ballroom 

Square Dance and Variety of i 
Folk Dances, Every Friday, 
Saturday, Sunday. Square 

Dance the Old Year out, and 
the New Year in, on the New

Year’s Eve.
Roy Prehn, Square Dance

- Caller
2650 N. Lincoln

Buckingham 1-3894

Linksmų Kalėdų!
Linksmų Kalėdų

Linkime Kolinksmiausių 
Kalėdų Švenčių

The Phillips Funeral Home

10234 S. Michigan Ave.
Alton E. Phillips

Ralph N. Peterson
Estab. South Side Since 1893 

Pullman 5-2444

Sveikiname Visus Kalėdų

Šventėse ir Linkime
Daug Laimės Kiekvienam 

THE WASHINGTON HOME 
2319 Belle Plaine, KE. 9-6080

Linksmų Kalėdų
Švenčiu Visiems!

c.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų
Naujų Metų Linkime Visiems
Walter Memorial Hospital

1116 North Kedzie Ave.
Phone: Capitol 7-3100

Kogreriausi Linkėjimai Kalėdų 
Šventėse ir Naujuose Metuose 
Visiems Chicagos Lietuviams
ALFRED VASAITIS-VANCE

Funeral Direktor
1446 So. 50th Avė., Cicero, III. 

Tel. Olympic 2-1003

Linksmų Keledų Švenčių 
Linkime Visiems

SAMUEL M. STORR 

100 N. La Salle St.
Franklin 2-4696 4

Smagiausių Kalėdų jšveničų 
Visiems Linki

O’Malley & McKay
INSURANCE

222 W. Adams Street 
Central 6-5206

Linksmų Švenčių
Kogeriausi Linkėjimai Šių 

Švenčių Proga Nuo 
Casino Modern j;

Ballroom
Dancing for the Middle Aged 

Every Wednesday, Friday,
Saturday and Sunday. Special 

Big New Year’s Party 
913 E. 63rd Street 

Fairfax 4-6462
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rsto Ar Ne Geriau Išeitu 
c- 

Pavedus Valdžia Moterims

\
rios iš mūsų protėviu pavelde 
jo visa, kas yra geriausia'’.

Smagios Šventės

i Tokią Pažangą Padare 
Jungtinės Valtijos 
Bėgy Pusės Šimtmečio

f rybų, del kurių daugiausiai nu- 
j kenčia vaikai, daro nepagydo- 
j mas žaizdas mūsų visuomenėje, 
j Visų šių klausimų tinkama iš- 
! sprendimą neboja mūsų auklė- 
1 jimo sistema. Į šeimyninio ben- 
l dravimo klausimus, santykio 
j vyro su žmona, su savo tėvais 
' ir vakais nekreipiama tinkamo 
, dėmesio, jie dažnai pamirštami 
1 ir apleisti. Šiais klausimais rei­
kalinga padaryti pagrindinių 

i reformų, kurias gali iškelti tik 
moterys. Čia reikalinga kariš­
koji dvasia sufražiščių, kad

1 atsekti reikiamų reformų. Jei 
moterys reikalaus atmainų kie­
kvienos kolegijos gyvenime, tai 

i jos atsieks savo tikslo.
‘‘Moterys turi atsistoti prie-1 

šakyje dar vieno pamiršto klau­
simo, būtent visuomenės pritai- ' 

tvarka ivedusios mote-! kymo greitiems įvykiams, kurie į 
urinčios puikią seka mokslo ir technikos pažan- . 

ga. Moterys turi turėti įtaką ir 
politini gyvenimą, reikalau- , 

naujų įstatymų, kurių ' 
tikslas tinkamai išplėsti kelia- ■ 
mus klausimus. Jei moterys pa- 

susidariusioji j dės mums išspręsti svarbiausias 
krašto vidujinio gyvenimo pro­
blemas, drauge jos prisidės prie 
išsprendimo 
problemų.

‘‘Kas yra 
šęs išspręsti 
problemas?

Vyrai Jau Esą Užtektinai 
Privirė Politinės Koees

Jau nuo senai moterys tvirti- 
ia, kad jei jos tvarkytų pašau- ! 
i nebūtų nė karų, nė chaoso.

Oliver C. Carmichael, Corne- ! 
?ie Fundacijos šefas, šiomis Į 
Lėnomis sukėlė sensacija, pa-! 
įsakydamas visai sutinkąs su: 
)aminėta moterų nuomonę. 1 
jis pareiškė, kad moteris, ku- , 

i pagal įpročius tvarko vyrus,* 
pįkia mums didžiausia vilti: 
,, irsianti įvesti tvarką šiame

JlOviskame, chaoso apimta-1 
r e oasauivie. Pasak jo:

“Vvru machinacijos, jų mok- 
, jr technikos išradimai, at- J 

rj- pasaulį į dabartini chaosą
..inkumus. Ir namuose ir o- -

_e ir mokyklose ir kaimy-j

Kalėdos

skelbė, kad kirtimas vyrui į 
žandą, išmetimas jo iš automo­
bilio dar nėra įrodymai kad 
žmona būtų pikta.

svarus maisto, šiandiena — 
1,581 svarą. Valgio atžvilgiu 
pažangos nepadaryta, kas su­
prantama, nes žmonių pilvai 
nepadvigubėjo, bet už tai mais­
tas pagerėjo, padarytas žymiai 
maistingesniu.

Žmonos piktumas

Kada žmona skaitoma pikta? 
šį klausima sunku atsakyti. 

Bridgeport, Conn, teisėjas pa­
Į

Paskutinių 50-ties metų JAV 
gyvenimo apyskaita, rodo, jos 
pažangą, toli pralenkusią kitas 
valstybes. Žmonių skaičius pa­
dvigubėjo: 1900 m. gyveno 76 
milijonai žmonių, 1950 m. — 
jau 151 milijonas. Vietoje pus­
antro miliono arklių vežimų ir 
4,000 karų, šiandien turime mi­
lijonus karų (automobiliu). Tu­
rime 3,000 radio stočių, 10 mili­
jonų televizijos aparatų ir 106 
televizijos stotis. 1893 m. mau­
dykles namuose teturėjo tik 8 

(procentai gyventojų, dabar 90 
procentų. 98 procentai gyven­
tojų naudojasi elektros jėga. 
1900 amerikietis suvalgydavo 
vidutiniškai per metus 1,572

J,

O, Kalėdos — tai ne bėdos. 
Eglės žalios baltai rėdos. 
Sniegą neturi mandagumo, 
Jis uždengia jų žalumą.

Vaikas sniegą kapstinėja, 
Su rogutėms čiužinėja.
Akį traukia — skaisčiai baltas, 
Ranka imant, visgi šaltas.

Ką-gi reiškia mums Kalėdos? 
Ar jos yr’ tik senos bėdos?
Ne, tai Kristaus užgimimas, 
Santa Claus’o atėjimas.

Mažutėliai prie jo brukąs, 
Ir Kazytė ir Jonukas.
Dovanėlių apščiai gausią, 
Jei išanksto jį maldausią.

Dovanėles deda, stato
Ten, kur žmonės visi mato. 
Priekin deda, kur gražesnės, 
Kad tik biznis būt didesnis.

Nori Surasti Karalienės
Šebos Sostine

v
H

Karalienės Šebos, Biblijoje 
minima, sostinė bus dabar ieš-- 
koma amerikiečių mokslininkų toį 
ekspedicijos, kuri šiomis dieno- 
mis išvyksta iš New Yorko.

Ekspedicija vežasi su savim 
už $400,000 visokių kasinėji- fe 
mams reikalingų mašinų ir įran j fe 
kių, o tam sumanymui vado-ig^ 
vauja Amerikos Žmogaus stu­
dijų fondas, kurios rėmėjų tar­
pe yra užtinkamas ir admirolo 
Ch. Nimitz’o vardas.

Širdingiausi Linkėjimai Kalėdų Šventese Draugams,

Pacientams ir Visai Lietuvių Visuomenei.

DR. V. Š1MK US

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Akinius Pritaiko

744 West 35th St YArds 7-3146
■<5^

m

P.’s

LINKSMU KALĖDŲ

Tinginiui visad šventė.

Linksmu Kalėdų Švenčiu

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams.

&f.

US LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENTĖSE.

teiefonuokit 
ar užeikit su 
savo dovanu A.
sąrašugeriausiai pasiruo- 

visas pagrindines 
— tik moterys, ku-

g

ir tarptautinių

amerikiečio šeimos 
didelis skaičius skv- NAUJU METU c

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams.

Linksmu Kalėdų Švenčiu

C

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENTĖSE.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems Linki

Midland Savings& Loan Ass’n

AUGUST SALDUKAS, Sekretorius

tėję
Moterys
Ha numatyti įvykius ir 

jo instiktą. privalo į 
i ir susidomėti pašau- • damos

j u s u g e 
ATDARA

AME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

ys privalo ateiti mums
Ibą, kad
būtų išgelbėta. Jos turi 
jti ir skiepyti visuome- 
orumo, sąžiningumo, pa­

ir atsakomybės jau-

Santa Claus’as pasirėdęs, 
Lauk vaikelių atsisėdęs.
Jiejie meldžia to Dėduko: 
Duok lėlytę ar arkliuką.

Be tėvelio, be mamytės 
Nėr arkliuko, nėr lėlytės. 
Tas priklauso tik tėveliams, 
Ka paskyrė jie vaikeliams.

Jūs tėveliai ir mamutės 
Veskit juosius prie eglutės. 
Jiems paaiškinkit be gėdos, 
Kiek daug reiškia tos Kalėdos.

— Perkūnas.

VISA DIENA 
SEKMAD.
Gruod. 23

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

inksmu Kalėdų Švenčiu
P C- w

fpjitinental Savings and Loan Assn I
** V. P. PIERZYNSKI, Sekr. S|

<<59 So. Paulina St - Tel. YArds 7-0145

Milžiniškos Orlaivių 
Bazes Šiaurės Afrikoje

CHRISTMAS 
HOWERS JUOZAS SPA1T1S

Casablanca, Morokoje. — Bė­
gyje šešių mėnesių saulės kepi­
namuose tyrlaukiuose tapo nu­
tiestos dvi didžiulės amerikie­
čių orlaivių bazės, iš kurių jau 
gali pakilti didieji bomberiai.

Kitos trys bazės bus toliau į 
rytus. Šiems įrengimams yra 
skirta 300 milionų dolerių. Prie 

| kiekvienos bazės išauga* ir ša- 
I votiškas miestukas, kuriuose 
'gyvena tūkstančiai amerikiečių.

JOHN PAKEL, President

CHICAGO SAVINGS and

LOAN ASSOCIATION

6234 S. Western Ave. - GRovehill 6-7575
CHICAGO, ILLINOIS

3259 South Halsted Street

UŽSA- 
kykit 

dabar...
Švenčių 

pobūviams 
Kalėdų žalimai 

ir puošimai

GĖLININKAS

Kalėdų gėlės
sergantiems ir
uždarytiems

Gėlės jusii bažnyčiai
Gėlės kaip Širdies

dovana žmonėms,
. kuriuos mylit

labiausia

say it 
with

MOWERS
GALI PASIŲSTI GĖLES BET KUR TELEGRAMA

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

MORTGAGES — REAL ESTATE — INSURANCE

911 West 59th Street
Phone WEntworth 6-4837

Linksmų Kalėdų Švenčių Si
I etf

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU IR LAIMINGU <- V *, v

NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams.

DAINA TELEV1SIO CO.

3120 S. Halsted St Chicago, Illinois

LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

JOHN SHULMISTRAS

REAL ESTATE — INSURANCE

4004 Archer Avenue

Eufrozina Mikužiutė

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS PIRMININKĖ

SLA. IŽDO GLOBĖJA

CHICAGO. ILLINOIS

LINKSMU KALĖDŲ

4038 Archer Ave. - Chicago, Illinois
O 7
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Gamta Pasižymi Nuostabiu 
įvairumu Kūrybos Srityje

Gamta — Išradimų Šaltinis

V. TAMOŠIŪNAS

Pagal mokslininkus, seniai 
jau augalai žaliavo ir gyviai 
slankiojo žemės paviršiuje, kai 
su dideliu pavėlavimu (maž­
daug prieš milioną metų) atsi­
rado žmonių giminė. Įvairūs 
aplinkiniai pavojai grėsė pir- 
mesniems žmonėms, kurie ne­
turėjo nei greitų kojų, nei aš­
trių ragų, nei pagaliau didelės 
fizinės jėgos. Vienintelis žmo­
gaus ginklas buvo protas.

Nuo Lazdos Iki Atomines
Energijos

Žmogus proto bei išradimo 
pagalba išsikovojo sau tinkamą 
vieta žemės paviršiuje ir pasi­
darė jos valdovu. Pirmieji išra­
dimai buvo lazda ir akmens ga­
balas. Lazda pailgino ranką pa­
siekti kabančius vaisius ir kitus 
dalykus, o akmuo, laikomas 
žmogaus rankoje, lengvai skal­
dė kietus vaisių kevalus.. Po 
pirmųjų primityvių išradimų 
sekė kiti, daug sudėtingesnis, 
kol buvo prieita prie televizijos 
ir atominės energijos panaudo­
jimo.
Žmogus Pamėgdžioja Gamtą

Beveik visus ankstyvesnius 
išradimus žmogus įvykdė pri­
sižiūrėjęs į aplinką — į neleng­
vąją gamtą, augalus ir gyvius. 
Iš vėlesnių išradimų galima už­
tikti vis daugiau tokių, kurie 
yra grynai žmogaus mąstymo 
ir vaizduotės padarinys. Ypač 
šie išradimai išaukština žmogų, 
ir todėl jam teikiamas kūrėjo 
vardas. Atydžiai pažvelgę pa­
stebėsime, kad gamta daugelio 
tokių išradimų idėjas savyje tu­
ri jau nuo seniai.

Paliesdamas keletą išradimų, 
sugretinsiu juos su gamtoje e- 
samais daiktais bei reiškiniais. 
Tesprendžia pats skaitytojas, 
kuriuos išradimus žmogus įvyk­
dė pamėgdžiodamas gamtą ir 
kurie išradimai yra grynai mą­
stymo padarinys.

Ir Bebrai Statosi Sau 
Užtvankas

Didžiausia ir aukščiausia pa­
saulyje užtvanka yra Boulder 
ant Kolorado upės prie Arizo­
nos ir Nevados sienų, pastatyta 
1936 metais. Užtvankos aukštis
— 727 pėdos. Patvenkto van­
dens atsarga — 35,000,000 akrų 
iš pėdos. Krintančio vandens 
jėgą naudoja sukti turbinoms 
ir elektros energijai gaminti.

Prie gigantiškų užtvankų sta 
tybos dirba prityręs techniškas 
personalas ir tūkstančiai darbi­
ninkų su moderniškomis staty­
bos mašinomis, keltuvais ir ki­
tomis priemonėmis.

I Nedideli laukiniai žvėreliai 
bebrai stato užtvankas be įran­
kiu, o tik savo pryšakinių dan­
tų pagalba. Upės pakraščiuose 
augančius medžius pragraužia 
ir jie nuvirsta į upės tėkmę. 
Verčia nuo kelmo ne tik plo­
nus. bet ir storesnius medžius
— iki 10 colių skersmens. Bū­
rys bebrų, dirbančių ilgesnį 
laiką, užtvenkia nemažus upe­

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS
Šį metą švenčia 40 metų savo gyvavimo sukaktį.

ŠIAIS METAIS KAPINĖ ĮTAISĖ VIETAS ' URNOMS
Šios sukakties proga Lietuvių Tautinės Kapinės pigiau 

parduoda sklypus. Iki metų galo mažai laiko teliko. Todėl 
Tautinių Kapinių vadovybė ir siūlo visiems Chicagos ir jos 
apylinkių lietuviams pasinaudoti proga ir dar šiais metais 
nusipirkti sklypą (lotą) arba vietą urnai. Ateinančiais metais 
sklypai bus brangesni. Platesnių informacijų kasdien gausi­
te pačiose Kapinėse arba jei parašysite laišką tokiu adresu:

Lithuanian National Cemetery
R. F. D. NO. 2, BOX 615 OAKLAWN, ILLINOIS

Phone: WILLdW SPRINGS 959

lius, priverčia vandenį tekėti 
kita vaga, o patys apsigyvena 
ramiai stovinčiame vandenyje.
Bitės — Taupios Statybininkės

Daugiau pasisekimo turi tie 
išradimai, kurie yra paprastesni 
ir kurių įvykinimui sunadoja- 
ma mažiau medžiagos. Apvalus 
rezervuaras ekonomiškesnis už 
keturkampį, nes, esant vienodai 
jų talpai, apvalus sveria ma­
žiau. Taip pat stačiakampė sija 
(didesnio aukščio už plotį) yra 
lengvesnė už kvadratinio skers- 
piūvio siją, kai jos abi laiko 
vienodas apkrovimo jėgas.

Medžiagos taupumo siekimas 
gyvių pasauliui irgi yra nesve­
timas. Bitės lipdo korius iš še- 
šekampių akučių. Jeigu jos lip­
dytų iš keturkampių akučių, 
išnaudotų per 10% vaško dau­
giau, o medaus tiek pat į korius 
tesudėtų.
Vabzdžiai Seniai Turi Radijo?

Žmogus tik prieš 30 metų pra­
dėjo naudotis radijo bangomis, 
o vabzdžiai, kaip pasirodo, radi­
ju naudojosi jau seniai.

Kol dar radio nebuvo, visuo­
met gamtininkams buvo galvo­
sūkis, kaip vabzdžiai suranda 
vienas kitą plačiuose laukuose. 
Išradus radiją, gamtininkams 
dinktelėjo idėja, kad ir vabz­
džiai susisiekimui naudojosi ra­
dijo bangomis. Buvo indentifi- 
kuotos ir antenos — pryšakyje 
galvos kyšo po 2 prasiskečian- 
čius ilgus ūselius. O gal yra to­
kių vabzdžių, kurie naudojasi ir 
televizija?

ŽIEMOS VAIZDELIAI

Atėjo žiema, apsidairė, ar 
visi jos laukia: ar medžiai ir 
žolės vasaros parėdus jau nu­
simetę, sėklas žemėje pasėję, 
apklostė Apsidairius, žemę su- 
stingino, ant upių ir ežerų ledo 
tiltus nutiesė, viską baltais 
sniego patalais apklojo.

Stūkso miškai ir sodai sus­
tingę, tūno kietoje žemėje žo­
lės, visi žiemos miegą miegti 
Miegti ir mini, kaip vasarą 
gražiai gyveno, budėjo, kaip 
jauni augo, kaip visiems gau­
siuose saulės spinduliuose buvo 
smagu klestėti. Kaip medžiuose 
ir žolėse paukšteliai slapstėsi, 
nardė, vaikus perėjo, savo gies­
meles giedojo, čiulbėjo — visi 
gyveno, džiaugėsi.

Visur tylu. Tik retkarčiais, 
šiauriui perdaug siausti pradė­
jus, miškas atsidūsta, sumurma, 
kad ramiai miegoti neduoda.

Miegti žiemos miegą miškas, 
sodas, pievos; miegti ir pavasarį 
sapnuoja. Sapnuoja saulutę, 
aukštyn į dangų kylančią, iš 
miego visus juos žadinančią.

Ateis pavasaris, atbus, kam 
per žiemą miegoti lemta; suoš 
miškas, sušlamės sodas, suža­
liuos, margai pasipuoš pievos, 
laukai; sučiulbės sugrįžę iš šil­
tesnių kraštų j^ukšteliai.

Pranas Mašiotas.

Didžiausias Amerikos Uni­
versitetas, už JAV ribų, yra 
Beirute (Lebanon).

Ežero Bangose CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
Ant melsvų ežero bangų 
Laivelis supas be irklų, 
O tu sėdėjai prie manęs 
Ir skynei vandens lelijas.
Puošei lelijomis krutinę, 
Sakei, jog mano mylima, 
Dabar jau viską pamiršai, 
Sau kitą mylimą radai.
Man kanklės skamba rankose, 
Jų aidas žūsta bahgose, 
Jame girdėti ta dalia,

Kurią mano širdis kenčia.
Mėnulis šviečia aukštumoj 
Ir kelią tiesia tolumon, 
Ant tylių ežero bangų 
Laivelis supas be irklų.
Praslinko metai keleri, 
Ir buvo vėl naktis tyli, 
Laivelis supas be irklų, 
Ir man vienai taip neramu.
Skambėkit kanklės ant bangų, 
Skambėkit liūdesiu giliu — 
Mano širdies sunki žaizda,

I Nebeužgis ji niekada.

Nesupranta Bolševikų 
Priemonių Susovietinti 
Okupuotus Kraštus

Demokratai Aiškina Sugriu­
vimą "Senos Tvarkos"

Šveicarų savaitraštis “Welt- 
woche” labai mandriai išriša 
klausimą del ko bolševikams 
taip lengvai sekasi įvesti kol­
chozus okupuotuose kraštuose 
ir vykinti kitas sovietizacijos 
formas. Anot to laikraščio, eko­
nominė sistema tuose kraštuo­
se, pirm bolševikų įsiveržimo, 
buvusi nestipri ir ji greitai su­
griuvusi. Naujiems šeiminin­
kams už tai buvę lengva per­
dirbti viską ant savo kurpalio.

Toks “aiškinimas” parodo 
kiek mažai nusimano anie so­
vietiškus metodus ir tie, kurie 
gyvena gana ^arti ^geležinės už­
dangos. tai yra šveicarai. “Wel- 
twoche” pasakojimas, kad tik 
dėka “senosios tvarkos” pairi- 
mui sovietizacija darė ir daro 
spartų progresą, yra kvailybė 
ir melagystė. Kolchozai buvo 
įvesti Baltijos kraštuose teroro 
pagalba; grasinimais, trėmimais 
ir įkalinimais’ ūkininkų.

Prie taip vadinamos “senosios 
tvarkos”, kurią tas laikraštis 
vaizduoja kaipo supuvusia, ūki­
ninkai gražiai gyveno, turėjo 
užtektinai maisto sau ir kitierri* 
jie buvo laisvi žmonės ir savo 
namų ponai. Dabar gi paversti 
paprastais kumečiais sovietų 
nusavintuose ūkiuose, neturi 
jokio turto ir dirba kaip ver­
gai savo užkariautojams.

Gaila, kad šveicarai, gyven­
dami tarpkalniuose, neįgijo ge­
resnės nuovokos apie tai kas 
ištikro vyksta Sovietų okupuo­
tuose kraštuose.

Kalėdos Danijoje Yra Viso 
Mėnesio Šventė

Rami, nedidelė Danija paski­
ria Kalėdoms veik visą gruo­
džio mėnesį. Namai pradedami 
puošti gruodžio pradžioje. Prie 
durų kabinami nupinti iš eglės 
šakų vainikai ir vakarais užde­
gama į juos įrišta žvakutė.

Danai mėgsta apkabinėti kam 
barius įvairiais kalėdiniais pa­
puošalais, kuriuos šeimos nariai 
patys paruošia. Vienas origina- 
liškiausių dalykų yra “obuolių

NEEDED AT ONCE

TOOL & DIE MAKERS 
PLASTIC MOLD MAKERS

TOP WAGES — LIBERAL OVERTIME

Fine working conditions. — Splendid Housing available.

APPLY: DEPT. “B”

BENERSON CORPORATION
418 N. Willow Road Evansville, Indiana

medis”, apkabintas vaisiais. Ka­
lėdų dienoje kiekvienas šeimos 
narys turi suvalgyti tokį obuo­
lį, užtikrinimui sau geresnės 
laimės.

Ne Iš Tos Pusės
\ — ■'
Motina išmetinėja savo duk­

rai:
— Kam tu įsileidai Joną kuo­

met mūsų nebuvo namie?
— Aš neįsileidžiau, jis pats 

įėjo.
— Juk aš tau liepiau visada 

duris užrakinti.
— Aš, mamut, užrakinau du­

ris, bet jis jau buvo viduje.

Wanted io Rent

3 responsible adults (Catholic 
Family) urgently need 5—6 
rooms unfurnished apartment, 
preferable heated; North or 
North West.

Wellington 5-9231

Responsible couple — 3 years 
old child desperately need 5 
room unfurnished apartment. 
Preferable west or South West. 
Moderate rental.

Kedzie 3-4820

Family of 3— 1 boy of High
School age needs 3 — 4 room 
apartment, North West.

GLADSTONE 3-6912

Responsible business family, 7 
years old child urgently need 
4 room unfurnoshed apartment, 
North. Must be near St. Mary’s 
Church. Moderate rental.
Monroe 6-7200, ext. 55 — Days.

Diversey 8-9844

Apart. 16 — Evenings

Responsible couple (wife teach­
er), 2 small children urgently 
need 5—6 room unfurnished 
apartment. Any good Ideation. 
Moderate rental.

Lawndale 1-0270

Wanted to Rent
Responsible Catholic Couple — 
4 small children desperately 
need 4—5 room unfurnished 
apartment, North or North 
West. Moderate rental.

Graceland 2-9884

Responsible couple — 10 years 
old boy urgently need 2 bed­
room unfurnished heated apart­
ment. Any good location North 
or North West. Moderate rent­
al.

Reliance 5-1054

Responsible couple (both super­
visors at Armour & Co.). Pre­
ferable South Shore or Stony, 
5—6 rooms unfurnished apart­
ment. Call Mrs. Leonard.

Yards 7-4100
Extention 213

Imperative — Responsible cou­
ple — 4 wonderful Children 
desperately need 5—6 room un­
furnished apartment or house. 
Good location, North or North 
West Suburbs. Willing to de­
corate. Moderate rental.

Irving 8-3502

Female Help
Good Home for Practical

Nurse. D.P.’s Welcome.
BELLA REST HOME

Wentworth 6-3722

Housekeeper — Preferred mid­
dle-aged woman, who wishes 
good permanent home, small 
salary, consideration. Elgin vi­
cinity. References.

ABerdeen 4-6341

For Sale
Hamburger Grill — Good Loca­
tion; living quarters in rear. 
Will trade. Sell for $1,000.

DOrchester 3-0967

Cleaning and dying stere in 
Brighton Park for sale.

Yards 7-6293

Optometric Practice — Estab­
lished 5 years. Ground floor 
location. Low rent. Profitable 
business. Phone:

LOngbeach 1-6529

Grocery Store. WTell establish­
ed. Fully equipped. Well stock­
ed. 5 room flat. Hot water heat. 
Good location. A real buy.

3010 Diversey

Dickens 2-1310

Tavern for Sale

Tavern — Small Neihborhood.
Must Sell — Will Sacrifice.
Bargain.

Pullman 5-4837

Real Estate for Sale
Footville, Wise. — 7 room 

house, 3 bedroom upstairs. 
Large kitchen, bath, shower, 
gar., small hen house, St w- j 
berry bed. Owner Call

ANNA WILSON

Phone 147

Wanted To Rent

Building torn down — must 
vacate — responsible couple — 
5 lively, children desperately 
need 6—9 unfurnished apart­
ment or house. Preferable 
house. North or North West. 
Moderate rental.

Chesapeake 3-4548

Responsible young couple ur­
gently need 4—5 room unfur­
nished apartment. No children, 
no pats. Far North Side. Mo­
derate rental.

Lincoln 9-1357

Wanted to Rent
3 Responsible Adults — 2 chil­
dren urgently need 5—6 room 
unfurnished apartment. South 
Shore or Chatham preferred. 
Moderate rental.

Hyde Park 3-9073

Bell Telephone employee and 
family need 4—5 room apart­
ment in time for baby’s first 
Christmas. North or suburb. 
Will decorate.

Lincoln 9-7514

Hi-School Grads
UNUSUALLY EXCELLENT JOBS FOR YOU 

Near West Side Machinery Manufacturer

NEEDS

2 TYPISTS
40 Hour Week — 5 Days 

PERMANENT POSITIONS 
Near All Transportation

"YOU'LL ENJOY WORKING HERE"

Call CAnal 6-1800
MR. BAGOTT Ask for Dept. “S”

Machinists - Journeymen
FOR PRECISION MACHINE WORK 

MUST BE QUALIFIED MEN 
OVERTIME SCHEDULE

PREMIUM PAY FOR NIGHT SHIFT

Working clothes furnished and laundered. Free group hospital­
ization and welfare plan; modern plant with best equipment. 

Apply — Write, Wire or Phone

JOHN RAMMING MACHINE CO.
4591 McRee St. Louis, Mo.

Male Help
MAIL ROOM CLERKS

17 or over. Experienced or will 
train. Varied duties, 5 day week. 
Starting pay 40 dollars a week. 
Time and a half for overtime.

Apply:

Central States
Motor Freight Bureau

MR. HARDESTY
316 East Ohio Street

AA-1 Brown & Sharpe
Automatic screw machine

OPERATORS

$2.30 an L tr
(Must have at least 4 years job 

shop experience)

Trigon Spec ilties Corp.
343 LINCOLN WAY WEST 

South Bend,’’ L 
WRITE, WIRE OR R.ONE TO

“DEPT. L”
Housing available!

MACHINISTS

Must be A-l

Experienced Men Only
TOP WAGES! 

48 HOUR WEEK 
APPLY

Badall Engineering

& Mfg. Company 

4902 Calumet Ave.
Hammond, Indiana
Russell 6671 —6672

Cook Need At Once
MAN OR WOMAN

PIZZA MAN, STEADY WORK
1935 N. SEDGWICK

Phone Michigan 2-9660

Bella Rest Home
For the Aged, Convalescent and
Chronically ill. 24 hours care.

6710 S. STEWART AVE.
Wentworth 6-3722

For Sale
Business Opportunity

Cleaning, Tailoring — Furrier 
Shop. Must Sell Immediately 
Due to Illness. Best offer.

Established 23 years.

SHeldrake 3-1775

Florist. Choice corner location. 
Forest Park. Completely stocked 
and Equipped. Low rental. 
Price for quick sale.

Forest 6-0315 or

May wood 8742

business Opportunity

Good opportunity to buy — 
confectionary — lunches — so­
da fountain — delicatessen — 
grocery. Good steady trade. 
Well established. Living quar­
ters. Just right for couple. Best 
offer. See to appreciate, 2359 S. 
Sacramento Ave. ,

Bishop 7-7841

Drive-In-Business. Equipment, 
good business, excellent loca­
tion, well established. Also 9 
room modern home. Owner will 
sacrifice. Call Vanderbilt 4-5538 
Rand Road, Rout 1,

Des Plaines, Ill.

Variety Store — Hegewisch; 
established 31 year; ilness for­
ces sale; $35,000 takes going 
business, fixtures, stock, 1 story 
frame building, 100 x 60”, and 
new Ford pickup truck.

13415-21 Brandon Ave.

Bayport 1-1914

Jewelry Store 20 years estab­
lished; living quarters in rear; 
Archer Kedzie. Selling on ac­
count of ill health. Best offer.

LAfayette 3-9177

Business Opportunity

Delicatessen — with living, 
quarters; ideal corner location; 
new fixtures; good clean stock 
and furniture. Priced for quick 
sale. Call

Wellington 5-7830
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| KAS NAUJO

CHICAGOJE
| IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Mire Kasdamas Sniegą 
Aplink Savo Namus

Aleksas Sheputis, 4534 South 
Hermitage Ave., bandė kaip 
galima greičiau nukasti sniegą 
nuo šalygatvių prie savojo na-

Žmonos Širdis Suminkštėja Ir Ji
Dovanoja Jam Tuos Prasikaltimus

tas rengia Kalėdų pramoga sa­
vo nariams ir jų šeimoms, sek­
madienį, gruodžio 23 dieną. 
Rengimo komisijos pirmininke 
yra Bernice Glebauskas.

Projektuoja Įsteigti 
Televizijos Stoti

Įvykdymas To Sumanymo
Kainuotų $500,000

Lietuvių finansininkų tarpe 
Chicagoje kilo sumanymas įs­
teigti televizijos “broadcast­
ing” stoti, kuri galėtų aptar­
nauti ne tik saviškius, bet ir 
kitas tautines grupes. Dabarti­
nės televizijos stotys yra labai 
brangios ir mažai kam iš mūsų 
prieinamos.

P-nas Juozas Mozeris, Dis­
trict Savings and Loan Ass’n 
vedėjas, apskaitliavo, jog tokio 
projekto įvykdymas kainuotų 
apie pusę miliono doleriu. Taip 
pat, žinoma, reiktų gauti ir fe- 
deralis leidimas.

Šiais Laikais Su Krosnim 
Negali Juokauti

Tik kelių minučių tarpas ap­
saugojo mūsų tautietį Praną 
Balstį nuo ekspliozijos pasek­
mių, jo namų beizmente, 3327 
So. Halsted St.

Jis įpylė į krosnį nemaža kie 
ki anglių ir tuojau išėjo lauk. 
Ilgai netrukus susispaudę ga- 
zai išsprogdino mūrinę krosnies 
siena, išmėtant plytas i visas 
puses ir išpiškinant langus.

Plėšikai Buvo Aplankę 
Lietuvių Auditoriją

Nakties metu į Lietuviu Au­
ditorijos tavernę buvo įsibovę 
vagys, kurie išnešė keletą de- 
sėtku dolerių ir keletą bonkų 
geresnės degtinės.

Spėjama, jog plėšikai buvo 
pasislėpė auditorijos patalpose Į 
ir išlindo tik tada, kai tavernos | 
prižiūrėtojai ir darbininkai bu- j 
vo išėję namo. Pasigrobę pini- 
gus ir degtine plėšikai išbėgo i 
per užpakalines duris, kurios Į 
atsidaro iš vidaus.

Walteris ir Ona Račkauskai 
Išvyko į Pietų Ameriką

Užėję šalčiai ir sniego pūgos 
privertė Walteri ir Ona Rač- 
kauskus-Rusk, 6801 So. Loomis
Blvd, ješkoti žmoniškesnio kli­
mato. Todėl jie išvyko šiomis 
dienomis į New Yorką, o iš ten 
orlaiviu skris į Argentiną ir 
Brazilija. Sugrįžti jie žada už 6 
mėnesių.

Gražiai Išpuošti Šios Biznio
Įstaigos Langai

“’DAINOS” televizijos ir radio 
įmonės, esančios 3120 S. Hals-

ted Street, langai prieš Kalėdos 
labai puikiai išpuošti dail. VI. 
Vijeikio.

Kaip malonu, kad lietuviai

mo. Bedirbdamas jis sukrito ir 
mirė.

A. Sheputis buvo 58 metų 
amžiaus, nevedęs. Jis priklausė

Sužeidęs Ją Vyras Tapo 
Paleistas iš Arešto

Kalėdų upas, matyt, paveikė 
į Barbora Markevičienę, 2646

Barbora Markevičienė jau 
antru sykiu vedusi. Jos pirmas 
vyras yra miręs. Chicagoje ji 
gyvena ilgoką laiką. Apsivedu­
si su Algirdu Markevičių ji nu­
sipirko namą ant abiejų vardų.

biznieriai palaiko savuosius dai 
lininkus.

Gražu, kad lietuviuose prak­
tiškai prigyja šūkis: “Savi pas 
savus!”

Lietuviu Taupymo B-vių 
Lygos Valdyba

Ateinantiems 1925 metams 
Lietuvių Taupymo ir Skolini­
mo Bendrovių Lyga išrinko 
tokia valdybą: pirmininku adv. 
A. Lapinskas, vice-pirmininku 
John Pakel, antruoju vice-pir­
mininku Ray Eisin, sekretorių 
J. R. Varkala, iždininku J. Gri- 
bauskas.

Ši organizacija atstovaują 
stiprias lietuvių finansines įs­
taigas.

Balzekas Motor Sales 
Padidina Savo Įstaigą

Smagu pažymėti kad lietuviš­
kos biznio įstaigos auga ir bu­
joja. Štai' p. Stanley Balzekas, 
savininkas jau ir taip didelės 
Chryslet ir Plymouth automo­
biliu agentūros, 4030 Archer 
Avė. žymiai praplečia savo 
“sales rooms” ir garažių.

Toji įstaiga užims dar 115 
pėdų prie Archer Avė. Keletas 
ten dar stovinčių namu bus nu­
griauta ir į jų vietą iškils šau­
ni “show room”, išstatymui 
nauju automobilių.

Sveikina Švenčiu Proga

Juozas Šniras sveikina visus 
savo draugus ir prietelius Chi­
cagoje ir kitose kolonijose Ka­
lėdų Švenčių proga. Taip pat 
siunčia geriausius linkėjimus 
“Sandaros” štabui ir Sandaros 
Klubui, linkėdamas kad Nauji 
1952 Metai būtų laimingi vi­
siems.

Ir kiškis būtų drąsus, jei vil­
ko nagus turėtų.

Motinos rankos yra švelnios, 
bet jos ašaros sunkios.

Dr, Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

į 4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso I Valandos-—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.

Į šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak.

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Pirkele Šventėms Vyriškus 
Marškinius, Skrybėlės, 

Kaklaraiščius, Baltinius ir
Kitus Dalykus Šioje

prie Lietuvių Unity Klubo 
Town of Lake kolonijoj, ir tik 
prieš keletą dienų buvo išrink­
tas klubo pastato globėju.

Radio Programa
Dainuos Izabelė Motekaiiienė

Ši sekmadienį Budriko radio 
programa iš stoties WCFL, 1000 
kil. bus girdima 7:30 vai. vaka­
re. Dainuos Izabelė Motekaitie- 
nė, buv. Lietuvos Operos solis­
tė.

Šias programas leidžia Juozo 
Budriko Prekybos Namai Chi­
cagoje, adresu 3241 S. Halstcd.

Julia Verbickienė Minės
Save Gimtadieni c

Pirmadieni, gruodžio 24 die­
na, Kūčių vakare, p-nia Julia 
Verbickienė ruošia gimtadienio 
“parę” savo užeigoje, 3204 So. 
Halsted St. Atsilankę p-nų Ver­
bickų draugai bus gerai pavai­
šinti ir smagiai praleis laiką.

Susudomėjo Lietuva, 
Nors Pati—Anglu ir 
Škotu Kilmės

Gyvenanti Chicagos priemies­
tyje — Oakland, Ill. ponia Pa­
mela S. Leavens tapo artima ir 
širdinga Lietuvos draugė, nors 
ji esanti anglų ir škotų kilmės.

Lietuvos konsulas Chicagoje 
Dr. P. Daužvardis yra pasiuntęs 
jai žinių apie ta kraštą, jos 

i draugė Mrs. Grigui įteikė po- 
’ niai P. S. Leavens knygutę. Iš 
į to visko ji sudarė gana aišku 
j vaizdą apie Lietuva. Ateityje ji 
bandysianti susipažinti ir su 
mūsų kalba.

! W. 71 St., kurią jos vyras Al­
girdas Markevičius, 44 metų, 
tris kartus perdūrė peiliu. Lai­
mei, peilis nebuvo ilgas ir nu­
kentėjusi moteriškė greitai pa­
sveiks. Išbuvusi porą dienų Šv. 
Kryžiaus ligoninėje ji parvyko 
namo. Peilio smūgiai jai perdū­
rė pečius ir krutinę.

Jos vyras gi keletą sykių 
smeigė peiliu ir į save. Kai su­
žeista žmona pradėjo šaukti, 
tai atbėgę kaimynai patelefo­
navo policijai, kuri abu nuvežė 
į skirtingas ligonines. Vyras ta- į 
po nuvežtas į Bridewell kalėji-! 
mo ligonine. Bet ir jis greitai 
atsipeikėjo.

Kadangi Algirdas Markevi­
čius tik prieš porą metų buvo 
atvykęs iš tremties, tai valsti­
jos prokuroras įspėjo jį kad jam 
gali būti arba kalėjimas' arba 
grąžinamas į Vokietiją. Tačiau 
žmona atsisakė jį teisti ir pra­
sižengimą dovanojo. Bet jiedu 
daugiau negyvens kartu.

Dabar antrasis vyras atsirašė 
nuo to namo, bet pasiliko sau 
automobilį. Jis apsigyveno pas 
puseserę Marquette Parke.

Nesusipratimai tarpe jų nuo­
lat iškildavo. Jiedu apsivedė 
pereita birželio mėnesį.

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nia Juzė Daužvardienė, 
Lietuvos konsulo žmona, buvo 
nuvykusi aplankyti savo sergan 
čia motiną Juze Rauktienę, 
Worcester, Mass.

Don Varnas legionierių pos-

Linksmų Kalėdų

Theobrama cacan, lotyniškai 
vadinamas kakaomedis, iš ku­
rio vaisiu gaminamas šokola­
das. Šis pavadinimas reiškia: 
“Dievu Maistas”.

Female Help
Reliable woman for general 

housework and assist with care 
of handicapped lady in Oak 
Park.

Five days week; from 8 a. m. 
to 6 p. m. Call week days Mrs. 
Fruer

State 2-0464
Saturday and Sunday 

Village 8-4303

■ Namų Taisytojas |

Kontraktorius | 
GEO. BORCHERTAS!

Pertaiso Senus ir Stato g 
Naujus Namus. Turi Pil- g 
ną Apdraudą Savmin- 
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.l

ITel. Cedarcrest 1739 į

AL. VAITIS

rDt.'G.’ SERNEK
' LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAI 

M metų patyrimai
TeL Yftr&s

Pritaiko Akinluf
Kreivas AJdf

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

I Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Juozas Liorentas, 2545 W. 43 
St., neseniai atvykęs iš N .v 
Yorko, sudaužė automobilį, ne­
suspėjęs įsigyti apdrauda. Ne­
laimė įvyko prie Campbell Av. 
ir Pershing Road.

Aleksandras ir Helen Geru­
liai apleido Bridgeporto koloniją 
ir apsigyveno nuosavoj reziden 
cijoje, 3625 W. 64th Place.

Susirgo A. Baliūnas

Lietuvių Chamber of Com­
merce sekretorius ir žinomas 
mūsų veikėjas A. Baliūnas bu­
vo paliestas širdies atakos.

Trumpam laikui jis turės pa­
būti namuose.

Ponia Elena Klimiene Bus 
Dabar Linksmesnė

Amerikiečių didžioje spaudo­
je tilpo p. Elenos Klimienės fo­
tografija, kurioje ji buvo nu­
traukta tuo metu, kai skambino 
telefonu giminėms, pranešda­
ma, kad be žinios Korėjoje din-

SOPHIE BARČUS 
RADIJO VALANDA 

Iš Stoties W. G. E. S. 

5000 waits—1390 kil.

i gęs jos sūnus Pfc. Edwardas S. 
Klimas, pasirodo, yra gyvas, 
nes jo vardas tilpo 3,198 ameri- 
i karo belaisvių sąrašuose.

Comics” Leidiniai Turės
Sumažinti Savo Laidą

Vyriausybė yra nusistačiusi 
riversti “Comic books” leidė- 
is bent 10% sumažinti tų lei- 

< nių laidas. Šių priemonių i- 
aasi popierio taupymo sumeti- 
lais.

Kasdien: Pirmadienį iki Penk­
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. 
Šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 

iki 8:00 valandos vakaro.

Lietuviškos Vakaruškos

Tel. HEmlock 4-2413

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois

: GERIAUSIA PIRKTI t
T ’

♦ Namams Reikmenis ♦
♦ IŠ ♦

Phone GRovehill 6-6785

DR. A. P. STULGA
D E N TĮSTAS

2723 West 71st Street

CHICAGO 29, ILL.

YArds 7-3526, Itez. FR. 6-1874

DR. J. G. VALAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G. I. BYLAITIS
Vaikų, vidaus, nervų gydytojas

4038 S. Archer Avė.
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street
Va!.: antr. 2-6, 6-9 p.m., šešt. 1-6 

p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 
p.m., o tree. 3:30 p.m., pagal susi­
tarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rez. telef. COmmodore 4-8364 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Ave.

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.
Chicago 28, Ill.

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau . .. Mes mokam aukštus divi­
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federates valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

įvairios Progos
Didelis pasirinkimas visokių 

namų, lotų, rezortų ir farmų.
Visokia apdrauda geriausiose 

kompanijose. Pasinaudokite 
mano ilgu metu patyrimu.

J. SINKUS
2440 W. 63rd Street

Phone PRospect 6-9000

Lietuviu Bendroves
KRAUTUVIŲ

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.REFRIGERATORIAI 
TELEVIZIJOS 
PLOVYKLĖS 
RAKANDAI 
MATRACAI 

KAURAI 
RADIOS 
PEČIAI 
LOVOS 
Ir Veikų 

RAKANDAI

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road 
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
įuosavybes, ar gauti pasko- 
os, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

| Esu pasirengęs visiems tin- 
$ camai patarnauti

I August Saldukas
| 4033 Archer Avė.

’< Prone LAfayette 6719

> Didžiausias Pasirinkimas j

♦ Mažiausios Kainos ♦
♦ Lengviausi Išmokėjimai ♦

t Rakandu Išdirbėjai ♦
♦ Pagal Užsakymą i

|pROGR||$|
:Furniture C°:
♦ 3224 S. Halsted St. ♦
♦ Tel. Victory 2-4226 T j
| 4183 Archer Avė. t
J Tel. LAfayette 3-3171 J

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

Už Taunomus Pinigus Mnkamp 3 Nnnšimrins

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik papai sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo­
nai, šaukite Midway 3-0001

Vyrišku Rubu Krautuvei f
Pasiūlome Populiariausius Q 
“ARROW” Marškinius 4 

baltus ir spalvotus nuo
83.95 iki $5.00 ||

NORBUT MEN'S SHOP 1
(LIETUVIO KRAUTUVĖ) @

BEN. J. NORBUT, Savininkas

3358 S. Halsted St - LAfayette 3-5021 j|

H

Sąskaitos yra apdrau­
stos J.V. valdžios iki 
$10,000. •
Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite ’•
MES MOKAME O % 

DIVIDENDŲ.

Conrad Photo Studio

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ,

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

Lietuvis Fotografas
Moderniška 

Fotografavimo 
Įstaiga — 
"Aielie"

Studija įrengta 
pirmos rūšies su 

moderniškomis 
užlaidomis ir

Hollywood 
šviesomis.

Darbas garantuotas.

414 W. 63rd Street
Biznio tel.: Englewood 4-5883

Rez.: ENglewood 4-5840

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai­
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkiiės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Halsted St.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kito­
mis valandomis — pagal sutartį




